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Lot No - 01 Lot No - 02

Archaic silver punch-marked coin, 'bent bar' type, attributed to 'Gandhara Janapada', (c.600-300 BC), 
middle type, with narrow flan, Rajgor Series 34-35, 11.30 grams. Obv: two punches with radiating circles 
on either end of the bar. Rev: plain. Very fine, Scarce.

01.

Archaic Silver punch-marked coin, Pre-imperial Magadha ‘series 0’, c.400-300BC, Karshapana standard, 
not listed in TH, 3.30 grams. Obv: four punches – 1. six-armed symbol in middle 2. a knotted line, 3. traces 
of arched hill below, 4. traces of a taurine-like symbol. Rev: sun, tree, and other ancillary punches.
This is perhaps the earliest Karshapana-standard coins struck in the Magadha region. The Karshapanas 
then became ubiquitous in areas, that the Magadhan Empire gradually covered as it spread across North 
India. Rare.

02.

Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, (400-350 BC) - GH series I, no. 105, 3.30 grams. 
Obv: Five punches: 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. bull standing right, 4. hare jumping right, 5. five dots in 
a rectangular arrangement. Scarce.

03.

Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, (400-350 BC) - GH series I, no. 205, 3.40 grams. 
Obv: Five punches: 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Strung bow and arrow within the square, 4. The floret-like 
symbol in an ellipse, 5. Elephant to right. Rare in this quality.

04.

Lot No - 04 Lot No - 05Lot No - 03

3000 - 4000

10,000 - 12,000

3000 - 4000

4000 - 5000
Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, (400-350 BC) - GH series I, variety not listed 
but similar to No. 205-212, 3.40 grams. Obv: Five punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Strung bow 
and arrow within square, 4. A floret-like symbol in the ellipse, 5. Wheel with cogs. Rare.

05.

4000 - 5000
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Lot No - 06 Lot No - 08Lot No - 07

Imperial Magadhan Silver Punch-marked Karshapana coin, (400-350 BC), GH series II, no. 271, listed as 
'R', 3.10 grams. Obv: five punches – 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. two branches with an ellipse, 4. a leaf 
imprint, 5. two taurines flanking a dotted circle. Very Rare.

06.

Archaic Silver Punch-marked coin, Silver ¼ Karshapana from peninsular Gujarat region, traditionally 
attributed to 'Saurashtra Janapada' (c. 350-250 BC), Rajgor Series 18 no. 412, 0.60 grams.
Obv: Goddess seated on a stool in right prof ile facing, with one hand raised and the other on her hip; small 
symbols around. Rev: traces of an under type. Rare.

07.

8000 - 10,000

4000 - 5000
Archaic Silver punch-marked coin, Gandhara region, c.350-300 BC, blank silver piece corresponding to 
Karshapana weight, generally attributed to ‘Kamboja Janapada’, cf. Rajgor-561/567, 3.40 grams. Extremely 
Rare.

08.

Archaic Silver punch-marked coin, local series from Kaushambi, attributed to the ‘Pauravas’, TH PR1-2 ff., 
p. 110-112, 2.03 grams. Obv: abstract ‘flower with dots’ symbol. Rev: deep incused bankers’ marks. Scarce.

09.

Archaic Silver punch-marked coin, local series from Kaushambi, attributed to the ‘Pauravas’, TH PR1-2 ff., 
p. 110-112, 2.10 grams. Obv: abstract six-armed symbol partly visible, with small bankers’ marks. 
Rev: deep incused bankers’ marks. Scarce.

10.

Lot No - 10 Lot No - 11Lot No - 09

10,000 - 12,000

5000 - 6000

5000 - 6000
Archaic Silver punch-marked coin, local series from Kaushambi, attributed to the ‘Pauravas’, TH PR1-2 ff., 
p. 110-112, 2.10 grams. Obv: abstract whorl-like symbol, with small deep incused bankers’ marks.
Rev: deep incused bankers’ marks. Very fine, Scarce.

11.

1500 - 2000

Ancient India
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Lot No - 12 Lot No - 14Lot No - 13

Ancient Malwa, Ujjain region, post-Mauryan uninscribed die-struck Copper coin, ‘seated Lakshmi’ type, 
c.200-150 BC, not listed in PAIC or MAC, 1.90 grams. Obv: Lakshmi, probably seated cross-legged holding 
a lotus bloom in hand. Rev: traces of 'Ujjain' symbol. Very fine, Rare.

12.

Early uninscribed cast Copper coin or EUCCC, (c.200-150 BC) - from a series concentrated in Northern 
Maharashtra / lower Tapi Valley, 1.90 grams. Obv: A tree-in-railing and a three-arched hill surmounted by a 
crescent, aligned diametrically opposite in orientation with respect to each other. Rev: blank. Rare.

13.

Early uninscribed cast Copper coin or EUCCC, (c.200-150 BC) – universal North Indian series, PAIC 318, 
3.40 grams. Obv: elephant walking to the right, standard in front, pedestal below, Swastika and taurine 
above Rev: open cross and three-arched hill with crescent, taurine above, and tree-in-railing to right. Very 
fine, Scarce.

15.

Ancient Deccan, Western Khandesh region - post-Mauryan uninscribed die-struck alloyed Copper coin, 
typical of urban settlement of Prakashe (c.200-150 BC), PAIC 550, 6.70 grams. Obv: stylized palm 
tree-in-railing, taurine below a branch on the left. Rev: traces of Swastika placed within an 'open cross' 
symbol. Fine, Scarce.

16.

Lot No - 16 Lot No - 17Lot No - 15

2000 - 2500

4000 - 5000
Early uninscribed cast Copper coin or EUCCC, (c.200-150 BC) – universal North Indian series, PAIC 323, 
2.40 grams. Obv: elephant walking to left. Rev: three-arched hill surmounted by a crescent. Scarce.

14.

500 - 1000

1000 -1500

3000 - 4000
Ancient Vidarbha - post-Mauryan inscribed die-struck Copper coin of Damabhadra (c.200-150 BC), 
MATEC 4745-4748, 9.00 grams. Obv: bull standing facing right, small ‘Ujjain’ symbol in his front, wavy line 
with fishes below, tree-in-railing to right, a circle with rabbit to top left; traces of Brahmi legend..dasa 
above the bull. Rev: Blank. Very fine, Rare.

17.

4000 - 5000
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Lot No - 18 Lot No - 20Lot No - 19

Ancient Vidarbha, post-Maurayn local punch-marked coin, Copper coin of Damabhadra (c.200-150 BC), 
PAIC 2408, 3.90 grams. Obv: five punches - 'Ujjain' symbol in the centre, river with fishes, tree in railing, 
goddess with hand raised and legend Damabhadasa. Very fine+, Rare.

18.

Ancient Vidarbha, post-Mauryan inscribed die-struck coin, Copper coin of Krishnamitra (c.200-150 BC), 
Pieper 587, 3.20 grams. Obv: Brahmi legend …nhamitasa in the centre; inverted hare-in-crescent, ‘Ujjain’ 
symbol above, Nandipada sideways to right, river with fishes below. Rev: blank. Very fine+, Rare in this 
condition.

19.

5000 - 6000

6000 - 7000
Ancient Vidarbha – post-Mauryan uninscribed punch-marked Copper coin, c.200-150BC, type not PAIC 
2260, 4.50 grams. Obv: six punches – elephant, Swastika, Chakra, tree-in-railing, bull, triangle-headed 
standard (some are indistinct). Rev: plain. Very fine+.

20.

Ancient Vidarbha – post-Mauryan uninscribed die-struck Copper coin, c.200-150BC, type not listed in PAIC, 
7.50 grams. Obv: arrowhead in railing, being lustrated by elephants on either side, Swastika above; 
overstruck on an earlier type with bull facing to the right. Rev: traces of under type. Very fine, Very rare.

21.

Ancient Vidarbha / Marathwada – post-Mauryan uninscribed die-struck Copper coin, c.200-150BC, ‘seated 
Lakshmi’ type, not listed in PAIC, 1.70 grams. Obv: goddess Lakshmi seated cross-legged on top of a lotus, 
holding long-stemmed lotuses in her hands. Rev: small symbols – ‘Ujjain’ symbol, Shrivatsa, Swastika, 
triangle-headed standard. Very fine, Rare.

22.

Lot No - 22 Lot No - 23Lot No - 21

3000 - 4000

8000 - 10,000

3000 - 4000
Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - Copper coin, of Erikachha city state, Betwa valley (c.200-150 BC), 
Pieper 505, 4.90 grams. Obv: Brahmi legend …kachho; a strung bow-and arrow to its right. Rev: blank. 
Fine, Scarce.

23.

2000 - 2500

Ancient India
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Lot No - 24 Lot No - 26Lot No - 25

Ancient Malwa, Vidisha region - post-Mauryan uninscribed die-struck Copper coin, c.200-150BC, type not 
listed in PAIC, 3.60 grams. Obv: four symbols, clockwise from left – Swastika, Shrivatsa, Taurine in a 
semicircle, triangle-headed standard. Rev: plain. Very fine+, Rare.

24.

Ancient Malwa, Vidisha region - post-Mauryan uninscribed die-struck Copper coin, c.200-150BC, type not 
listed in PAIC, 3.02 grams. Obv: Nandyavarta symbol with a small ‘Ujjain’ symbol in the center. Rev: plain. 
Scarce.

25.

5000 - 6000

1000 - 1500
Early uninscribed cast Copper coin, Deccan series, c.200-100 BC, Piper 527, 10.20 grams. Obv: three 
arched hill surmounted by a crescent. Rev: hollow cross with dot in centre. Very fine, Scarce.

26.

Ancient Vatsa – uninscribed cast Copper coinage of Kaushambi, c.200-100BC, ‘lanky bull’ series, fractional 
issue, similar to PAIC 1127/28, 1.02 grams. Obv: bull walking to left, wheel and other symbols around.
Rev: traces of bull walking to the right. Fine, Scarce.

27.

Indo-Greeks - Copper coin of Menander I, (c.155-130 BC), BN series 28, 2.20 grams. Obv: head of an 
elephant with trunk raised; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU. Rev: club of Heracles in 
center, monogram and Kharoshthi letter on either side; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa 
Menandrasa. Very fine, Scarce.

28.

Lot No - 28 Lot No - 29Lot No - 27

3000 - 4000

2000 - 2500

2000 - 2500
Indo-Greeks – Copper unit, Menander I, (c.155-130 BC), BN Serie 19, 7.03 grams. Obv: helmeted head of 
Pallas right; Greek legend …MENANDROU to right. Rev: shield with the head of Gorgon; Kharoshthi legend 
Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Very fine, Rare.

29.

3000 - 4000

Ancient India
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Lot No - 30 Lot No - 32Lot No - 31

Indo-Greeks - Menander I, (155-130 BC), Bronze unit, BN series 31, 5.40 grams. Obv: helmeted bust of 
Athena facing right, Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around Rev: winged Nike walking to 
right, holding a diadem; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa around, monogram in right 
field. Very fine+, Rare with complete legend and in this quality.

30.

Indo-Parthians, Copper/billon drachm of Gondophares (c.40-5BC), Pathankot / Jammu series, ISCH 222, 
2.40 grams. Obv: bearded and diademed bust facing right. Rev: Athena standing, Kharoshthi letters on 
either side; Kharoshthi legend Maharajasa…. Gada… around. Extremely fine, Rare with near complete 
legend visible.

31.

5000 - 6000

3000 - 4000
Indo-Parthians, Copper unit of Pakores (c. AD 100/110-135), Seistan series, MAC 2563, 7.80 grams. 
Obv: diademed bearded bust left, the star behind; traces of Greek legend. Rev: winged Nike standing right 
holding sceptre and wreath; Kharoshthi legend Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Pakurasa around. 
Very fine, Rare.

32.

Indo-Scythians, Copper unit of Azes I (c.45 - 20 BC), MAC 2238, 7.10 grams. Obv: king riding horse holding 
spear; Greek legend …BASILEON MEGALOU… around. Rev: humped bull standing right, Kharoshthi letter Si 
and Greek letter retrograde S above; Kharoshthi legend Maharajasa Raja(ti)… around. Very fine, Scarce.

33.

Indo-Scythians, Billon drachm in the name of Azes, posthumous issue, c. 20BC-30AD, Gandhara / Taxila 
region, MIGIS 859, 2.10 grams. Obv: King mounted on the horse holding a whip, crude Greek legend around 
and a Kharoshthi letter in the front. Rev: Zeus Nikephoros standing to left, Greek monogram to left, 
Kharoshthi monogram to the right; Kharoshthi legend Maharajasa Rajadirajasa… partly visible around. Fine, 
Scarce.

34.

Lot No - 34 Lot No - 35Lot No - 33

3000 - 4000

3000 - 4000

1000 - 1200
Panchala, Monarchical coin, alloyed Copper ½ unit of Indramitra (c.50 BC – 50AD), MAC 4539, 4.80 grams. 
Obv: square incuse with a row of symbols and Brahmi legend Idramitrasa below. Rev: deity (Indra) standing 
on a platform, holding thunderbolt. Very fine+, Scarce.

35.

1000 - 1200

Ancient India
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Lot No - 36 Lot No - 37

Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas, Amoghabhuti (50 BC-50 AD), Silver drachm, MAC 4440 var., 
2.30 grams. Obv: goddess standing holding lotus on Swastika, a deer to her left, Shrivatsa between horns 
and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around, separated by 
a lotus cluster at 7 o’clock. Rev: composite symbol of six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, 
triangle-headed standard-Shrivatsa, and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa (Amoghabhu) 
tisa Maharajasa around. Very fine+, Rare.

36.

Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas, Amoghabhuti (50 BC-50 AD), Silver drachm, MAC 4440 var., 
crude style, 2.30 grams. Obv: goddess standing holding lotus on Swastika, a deer to her left, Shrivatsa 
between horns and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa… around. 
Rev: composite symbol of a six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard 
Shrivatsa, and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Very 
fine+, Scarce.

37.

8000 - 10,000

4000 - 5000

Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas, Amoghabhuti (50 BC-50 AD), Silver drachm, MAC 4440 var., 
2.30 grams. Obv: goddess standing holding lotus on Swastika, a deer to her left, Shrivatsa between horns, 
altar above rump and a three-arched hill below belly; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa 
Maharajasa around. Rev: composite symbol of a six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, 
triangle-headed standard-Shrivatsa, and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa Amoghabhutisa 
Maharajasa around. Very fine+, Scarce.

39.

Lot No - 39Lot No - 38

Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas, Amoghabhuti (50 BC-50 AD), Silver drachm, MAC 4440 var., 
2.30 grams. Obv: goddess standing on a lotus, holding lotus on Swastika, a deer to left, Shrivatsa between 
horns, altar above rump and a triangle-headed standard near the feet; Brahmi legend Rajño Kunindasa 
Amoghabhutisa Maharajasa around, separated by lotus cluster at 5 o’clock. Rev: composite symbol of a 
six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa, and tree-in-railing; 
Kharoshthi legend Raña Kuni …. Maharajasa around. Very fine+, Rare.

38.

10,000 - 12,000

4000 - 5000

Ancient India
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Lot No - 40 Lot No - 42Lot No - 41

Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas, Silver drachm of Amoghabhuti (50 BC-50 AD), MAC 4440 var., 
2.01 grams. Obv: goddess standing holding lotus, a deer to her left, Shrivatsa between horns and altar 
above rump. The six-arched hill below the deer's belly; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa 
Maharajasa around. Rev: composite symbol of the six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, 
triangle-headed standard, and tree-in-railing; Kharoshthi legend …bhutisa Maharajasa around. Very fine+, 
Rare.

40.

Western Kshatrapas, Silver Coin, obverse brockage most likely of Bhartrudaman/Vishwasena, 1.92 grams. 
Obv: profile bust of a king wearing a flat cap facing right, traces of date behind. Rev: incused impression of 
the obverse. Very fine+, Rare.

41.

5000 - 6000

1500 - 2000
Western Kshatrapas, Kshaharata dynasty, uninscribed Lead coin attributed to Bhumaka (c.10-33 AD), 
similar to PAIC 3334, 2.30 grams. Obv: Thunderbolt and arrow. Rev: Plough-lion and wheel standards in a 
railing. Very fine+, Scarce.

42.

Western Kshatrapas, Kshaharata house - Nahapana, (c. 33-78AD) as 'Mahakshatrapa', Lead 'lion'-type coin 
of Junnar region, Fishman 8.1, 8.80 grams. Obv: Lion standing in front of a plough-headed standard, the 
three-arched hill between its legs and Brahmi legend Raño Mahakhatapa... above. Rev: thunderbolt and 
long arrow symbols (strung bow and arrow off flan to left). Fine+, Very Rare.

43.

Lot No - 44 Lot No - 45Lot No - 43

1000 - 1200

Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty - Rudrasimha, (178-197 AD), anonymous Potin ‘elephant type’ 
coin, dated SE 13X, Fishman 23.1.X, 0.87 grams. Obv: elephant facing to the right. Rev: dynastic emblem of 
three arched hills with the crescent, wavy line below, date in Brahmi numerals 114. Very fine, Rare.

44.

5000 - 6000

2000 - 2500
Western Kshatrapas, anonymous and uninscribed 'bull' type Potin coin issued under Damasena or later 
(235 AD onwards), Fishman 24.8, 1.22 grams.. Obv: bull standing facing. Rev: plain. Extremely fine, Scarce.

45.

2000 - 2500

Ancient India
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Lot No - 46 Lot No - 48Lot No - 47

Satavahanas, 'elephant' type coin of arsenical Copper attributed to Gotamiputa Siri Satakani (c.60-84 AD) 
from Nasik region, similar to PAIC 2603, 1.84 grams. Obv: elephant facing to right, an 'Ujjain' symbol above 
its back and a vase in the front and wavy line below; Brahmi legend …ño Si… to left. Rev: a tree with solid 
leaves and fruits in a railing. Extremely fine, Scarce.

46.

Satavahanas, uninscribed ‘elephant’ - type Lead coin attributed to Gotamiputa Siri Satakani (c.65-90 AD), 
Vidarbha region, not listed in PAIC, 4.21 grams. Obv: elephant standing facing right with trunk raised; 
Nandipada above its back. Rev: ‘Ujjain’ symbol with concentric orbs. Very fine, Scarce.

47.

2000 - 2500

4000 - 5000
Satavahanas, Potin 'elephant' type coin of Siri Yajna Satakani (c.180-220 AD), universal series, Pieper 689, 
3.00 grams. Obv: elephant standing in profile facing right, with trunk raised; Brahmi legend …ri Yaña 
Sataka... above. Rev: 'Ujjain' symbol with a crescent on one of the orbs. Very fine+, Scarce.

48.

Lesser Satavahanas of Banavasi, uninscribed Lead coin, (c.200-250 AD), not listed in PAIC, 1.42 grams.
Obv: Nandipada. Rev: Shrivatsa. Extremely fine, Rare.

49.

Lot No - 50 Lot No - 51Lot No - 49

1000 - 1200

Ananda' chieftains of Karnataka, Banavasi region, arched hill type Lead coin of Mulananda (c.200-250 AD), 
Pieper-618, 13.90 grams. Obv: seven arched hills on a platform; Brahmi legend Raño Mulanandasa above
Rev: tree-in-railing in the center; Shrivatsa and triangle-headed standard to right and traces of other 
symbols to left. Extremely fine, Scarce.

50.

2000 - 2500

2000 - 2500
Traikutakas, Silver drachm of Dahrasena (c.300-350 AD), MAC 5080, 1.80 grams. Obv: bust of king facing 
right. Rev: three-arched hill in centre, Brahmi legend Shri Maharajendradattaputrasa Parama Vaishnava 
Maharaja Shri Dahrasenasa around. Extremely fine+, Scarce.

51.

2000 - 2500

Ancient India
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Lot No - 52 Lot No - 54Lot No - 53

Nagas of Padmavati, Copper coin of Bhava Naga, c.310 - 325 AD, PAIC 1309, 2.21 grams. Obv: bull walking 
to the right. Rev: Brahmi legend (Adhi) raja Shri Bhava…. inscribed circular. Very fine, Scarce.

52.

Nagas of Padmavati, Copper coin of Deva Naga, c.325 - 335 AD, PAIC 1311, 1.20 grams. Obv: trident in 
dotted circle. Rev: Brahmi legend Maharaja Shri…. inscribed circular. Very fine+, Scarce.

53.

1000 - 1200

1000 - 1200
Nagas of Padmavati, Copper coin of Prabhakara Naga, c.335 - 340 AD, PAIC 1315, 2.72 grams.
Obv: lion seated facing left. Rev: Brahmi legend Maharaja Shri Pra…. inscribed circular. Very fine+, Rare.

54.

Pallavas of Kanchipuram, unattributed Potin coin of the early period, (c.400-600AD), PAIC 2975, 
1.21 grams. Obv: Bull standing to right, traces of Brahmi legend Salasidha above. Rev: strung bow within 
lotus border. Very fine, Rare.

55.

Lot No - 56 Lot No - 57Lot No - 55

3000 - 4000

Pallavas of Kanchipuram, unattributed Potin coin of the early period (c.400-600 AD), PAIC 2945, 
1.20 grams. Obv: Bull standing to right, traces of Brahmi legend Shri Bhara above. Rev: upright sword 
/dagger within lotus border. Very fine, Rare.

56.

2000 - 2500

3000 - 4000
Pallavas of Kanchipuram, unattributed Potin coin of the early period, (c.400-600AD), PAIC 2895, 
0.80 grams. Obv: bull standing facing left, crescent above. Rev: temple-like structure in a lotus border. Very 
fine+, Extremely Rare.

57.

8000 - 10,000

Ancient India
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Lot No - 58

Kidarite / Alchon Huns – Base Gold Dinar issued in the name of ‘Kidara’ (c.425-500AD), Gandhara – 
Kashmir series, Goebl 618, 7.80 grams. Obv: stylized representation of king standing facing left, sacrificing 
over altar and holding filleted standard; Brahmi legend Kidara below the arm and Kushana to the left of the 
altar. Rev: goddess Ardochsho seated facing on throne, holding filleted investiture garland and cornucopia; 
vertical Brahmi legend Ala to right. Very fine+, Scarce.

58.

25,000 - 30,000

Ancient India

Lot No - 59

Gupta Empire - 'Chandra Gupta III' (c. 500-550 AD), Gold heavy dinar, 'Archer' type, Altekar Class II var. O, 
S. Kumar Class III-var. A.5.2, 8.40 grams. Obv: king standing with a bow in one hand and an arrow in the 
other. Brahmi legend Chandra below his hand holding the bow. Garuda standard to the left of the king.
Rev: Goddess Lakshmi is seated on a lotus, holding a lotus in one hand and a noose in the other. Tamgha 
in the left field, traces of Brahmi legend Sri Vikramah on her right. Coins of this type are attributed to 
Chandra Gupta II by Altekar, but judging by the difference in weight and style, PL Gupta suggested they 
belonged to Chandra Gupta III. Very fine+, Rare.

59.

80,000 - 90,000
14



Ancient India

Gupta Empire - Lead coin of Skanda Gupta (450-475 AD), Western India/Gujarat 'Garuda' type, dated 
GE14X, Pieper 892/893, 2.70 grams. Obv: facing Garuda holding two snakes in the talons of his feet, sun 
and moon on either side. Rev: Brahmi legend Shri Skanda Gupta with Vaishnavite Sankha-Chakra symbols 
above; date in Brahmi numerals below. Very fine+, Scarce.

61.

Lot No - 61

2000 - 2500

Lot No - 60

Gupta Empire - Gold dinar of Chandra Gupta II (c.375-415 AD), 'Archer' type, Altekar Class 2 Variety A, 
S. Kumar Class III, var. A.6.3, 7.80 grams. Obv: Nimbate king standing to left, wearing a coat and leggings, 
holding a bow and arrow, garuda standard in the backdrop. Rev: Lakshmi seated facing on a lotus, with 
beaded nimbus, holding a long-stalked lotus in raised left hand and noose in the right hand, Brahmi legend 
Sri Vikkramah on the right and tamgha to left. Very fine+, Rare.

60.

70,000 - 80,000

15



Ancient India

Vishnukundins of Vengi - anonymous alloyed Copper Coin (c.500-600 AD), similar to MCSI no.181-182, 
4.90 grams. Obv: lion facing to right upraised paw, Shrivatsa and crescent symbols above. Rev: conch shell 
between two tridents within a rayed circle. Extra fine+, Rare.

63.

North-Western Malwa, Mandsor region, uninscribed post-Gupta Copper coin, attributed to the Aulikaras or 
the Hunas, c.500-600AD, not in PAIC, 1.90 grams. Obv: wheel within dotted border. Rev: fire altar. Extra 
fine+, Scarce.

64.

Lot No - 64 Lot No - 65Lot No - 63 Lot No - 66

4000 - 5000

2000 - 2500
Sindh and Lower Punjab, Silver drachm in the name of Yashaditya (c.600-700 AD), 0.72 grams. Obv: Bust 
of king facing right. Rev: trident with curved side-prongs, Brahmi legend Shri Yashaditya arranged around 
it. Very fine+, Scarce.

65.

2000 - 2500

Nepal - Lichchhavi dynasty (c. AD 576-750), Copper unit struck in the name of Pashupati dated to 
c. 641-680 AD RGV G.2 #97, 3.10 grams. Obv: wish-fulfilling cow Kamadhenu facing right, crescent above. 
Rev: Sun in the center, legend Pasupati around, all within a border of dots. Very fine+, Scarce.

66.

1000 - 1200

Lot No - 62

Gupta Empire – Silver drachm of Budha Gupta (c.480-500AD), ‘fan-tailed peacock’ or ‘Madhyadesha’ type, 
2.20 grams. Obv: bust of king facing right. Rev: fan-tailed peacock in the center; Sanskrit legend in Brahmi 
Vijitavaniravanipati Shri Budhagupto Divam Jayati around. Budhagupta was one of the last rulers of the 
Gupta imperial household. His rule most likely extended to the Western parts of the Empire and he thus 
bore the brunt of the Hunnic invasions. Very fine, Exceedingly Rare.

62.

50,000 - 55,000

Ancient World:
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Lot No - 69

Lot No - 67 Lot No - 68

Medieval North India, Indo-Sasanian coin, anonymous Silver dramma, ‘Piruz’ imitation series from 
Rajasthan, c.600-700 AD, KKM 17-18 ff., 4.10 grams. Obv: degenerated Sasanian style bust of the king 
wearing a winged helmet. Rev: stylized fire altar design copied from Sasanian prototype. Very fine, Scarce.

67.

Medieval North India, Indo-Sasanian coin, anonymous Silver dramma, ‘Vasudeva’ imitation series from 
Rajasthan, c.600-700 AD, KKM 956-957 ff., 3.81 grams. Obv: degenerated Sasanian style bust of the king 
wearing a winged helmet; Brahmi letter ‘Sa’ in the circle above . Rev: stylized fire altar design copied from 
Sasanian prototype. Very fine, Scarce.

68.

1000 - 1200

1000 - 1200

Kadambas of Goa – Gold Gadyana, Jayakeshi I, (c.1050-1080 AD) unlisted in major publications,
4.21 grams. Obv: lion retrospectant with paw raised. Rev: Nagari legend Shri Malegai Bhairava below a 
trident symbol (only base visible). The title ‘Malegai Bhairava’ suggests the Kadamba victory over 
Malenadu or the hilly region of Karnataka located to the East of Goa. This title was first held by Jayakeshi-I 
and it is seen also on seals accompanying Kadamba copper plate grants. Coins like this are referred to as 
‘Bhairava Gadyana’ in Kadamba inscriptions. This coin is of great historic significance, Deep Strike, Well 
preserved specimen, Exceedingly Rare.

69.

4,00,000 - 5,00,000

Medieval India.
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Lot No - 70 Lot No - 71 Lot No - 72

Chalukyas of Kalyani or their feudatories - Gold punch-marked gadyana, c.1100-1200 AD, 3.50 grams.
Obv: nine punches – 5x stylized lion facing left, 2x Kannada letter 'Shri', 1x Kannada legend Niga. and 1x 
Kannada legend laya. The issuer of this coin appears to be named ‘Nigaleya’ or ‘Nigalaiyya’. His identity is 
not certain as yet. Very fine+, Scarce.

70.

Chalukyas of Kalyani or their feudatories - Gold punch-marked Gadyana, (1100-1200 AD), 3.50 grams. 
Obv: 5x stylized lion facing left, 2x Kannada letter 'Shri', 1x Kannada legend Niga... and 1x Kannada legend 
laya. Very fine+, Scarce.

71.

20,000 - 25,000

20,000 - 25,000
Chalukyas of Kalyani or their feudatories - Gold punch-marked Gadyana (1100-1200 AD), 3.50 grams. 
Obv: 5x stylized lion facing right, 2x Kannada letter 'Shri', 1x Kannada legend Niga... and 1x Kannada legend 
laya. Very fine+, Scarce.

72.

20,000 - 25,000

Lot No - 73 Lot No - 74 Lot No - 75

Kakatias of Warangal, uninscribed Gold 1/4 fanam of ‘haga’, c.1100-1200AD, 0.08 grams.
Obv: Boar to right. Rev: Kannada letter ‘Sri’. Very fine+, Scarce.

73.

Yadavas of Devagiri, feudatories, Silver dramma in the name of ‘Ekalaveera’ (a mercenary soldier/warlord), 
c.1100-1200AD, not listed in MCIS, 1.30 grams. Obv: Lion standing with gaping mouth, facing right
Rev: Nagari legend Shri E ka / la Vi ra in two lines. Very fine+, Very Rare.

74.

1000 - 1200

10,000 - 12,000
Kerala, Perumals of Venad - Vira Kerala (c.1118-1144 AD), Silver Kahavanu / Manjadi, MCSI 446), 2.50 
grams. Obv: a crocodile with Nagari inscription Sri Vira / Keralasya above and below. Rev: flower / spider 
with inscription Sri Ganda / rankushasya. Very Fine, Very Scarce.

75.

4000 - 5000

Medieval India.
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Lot No - 76 Lot No - 77 Lot No - 78

Chahmanas of Ranthambhor, Billon drachm of Jaitra Simha (c.1245-1280), Deyell 366, 3.90 grams.
Obv: Lion standing left, forepaw raised, within a circle of dots. Rev: three-line Devanagari legend: Jai / ta si 
de / va, sun and moon on either side of the letter in the third line. Very fine+, Scarce.

76.

1000 - 1200
Vijayanagara Empire, Sangama dynasty, Gold Varaha of Pratapa Devaraya I (1406-1422 AD), Girijapathi 069, 
3.40 grams.  Obv: Shiva and Parvati seated facing. Rev: Devanagari legend Sri Pra/ta pa Deva/raya in three 
lines. Very fine+, Scarce.

77.

18,000 - 20,000
Vijayanagara Empire, Copper jital, Devaraya II (1423-1446 AD), Ganesh KC9.64 var., 3.40 grams, obv. 
elephant charging to the right holding a weapon in his raised trunk, chasing a foot soldier; Nagari letter ’De’ 
above. Rev. Nandi-nagari legend Raya / Gaja Ganda / bherunda in three lines. A remarkable depiction of a 
war elephant, for which the Vijayanagara army was famous, and a tribute to the love of elephants harbored 
by the king. Very fine, Rare.

78.

5000 - 6000

8000 - 10,000

Lot No - 79 Lot No - 80 Lot No - 81

Vijayanagara, Tuluva Dynasty, Gold ½ Hon (Pratapa) of Achyutaraya (1529-1542), MCSI 672, 1.74 grams.
Obv: Gandabherunda (double-headed mythical eagle) in frontal depiction, with an elephant held in each 
beak and foot. Rev: Nagari legend Sri Pra/ tapachyuta/ raya, in three lines. Very fine+, Scarce.

79.

Vijayanagar, Tuluva dynasty, Sada Shivaraya (1543-1570 AD), Gold hon/ pagoda, 3.40 grams, Obv: Vishnu 
and Lakshmi seated. Rev: Nagari legend Sri Pra /tapa Siva / (Raya). Very fine+, Scarce.

80.

18,000 - 20,000
Vijayanagara Empire, Gold ½ Hon or Pratapa, struck in the name of Venkata Pati Raya II or III, titular ruler of 
Aravidu dynasty ruling at Chandragiri / Penukonda, c.1600-1700AD, MCSI 833, 1.82 grams. 
Obv: Venkateshwara standing under Prabhavali decoration. Rev: crudely engraved Nagari legend Shri 
Venkatagirishwara partly visible. Extra fine, Rare.

81.

18,000 - 20,000

Medieval India.
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Lot No - 82 Lot No - 83 Lot No - 84

Nayakas of Ikkeri (Keladi), Gold hon/ pagoda in the name of Sadashiva Nayaka (1530-1566AD), MCIS 891, 
3.40 grams. Obv: Shiva and Parvati seated facing. Rev: Devanagari legend Shri/ Sadashi /va separated by 
double lines. The ‘Ikkeri’ hons were minted at many places in Northern Karnataka under different political 
authorities. It is likely that this variety is a Maratha issue. Very fine+, Scarce.

82.

Nayakas of Ikkeri (Keladi/Bednur), Gold fanam in the name of Sadashiva Nayaka (1530-1566), MCSI 892, 
0.40 grams. Obv: Siva and Parvati seated. Rev: Devanagari Legend Sri / Sadasi / Va in three lines. Very 
fine+, Scarce.

83.

18,000 - 20,000

18,000 - 20,000

1000 - 1200

Nayakas of Gingee (Senji), Copper cash in the name of Rama Raja, putative Vijayanagara king at Chandra-
giri / Penukonda, c.1600-1650AD, not listed in MCIS, 2.73 grams. Obv: Garuda kneeling with hands in 
Anjalimudra. Rev. vertical sword in the center; Nagari legend Rama / Raja in two lines. Extra fine, Rare.

84.

Lot No - 86Lot No - 85 Lot No - 87

Nayakas of Madurai, Copper cash of Queen Mangamma (1690-1731), not listed in MCIS, 1.60 grams.
Obv: boar standing facing left. Rev: Telugu legend Shri Mangamma. Very fine, Scarce.

86.

2000 - 2500

2000 - 2500

Nayakas of Madurai, anonymous copper cash, c.1600-1700, ‘Sri Veera’ series, ‘Ganesha’ type, 2.41 grams
Obv: two-armed Ganesha seated facing, holding Ankusha and Sankha in each hand. Rev: Telugu legend Sri 
Veera in rectangle. Extra fine, Scarce.

85.

Nayakas of Sivaganga, anonymous copper cash (1600-1700 AD), Ganesh 'Tamilnadu' 12.14, 3.21 grams.
Obv: Ganesha seated facing over Mooshaka the mouse, to left . Rev: large Shivalinga under a garland. Extra 
fine, Scarce.

87.

1000 - 1500

Medieval India.
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Lot No - 88 Lot No - 89

Sasanian Empire, Silver drachm of Khusru II (c.590-627 AD), ShR mint (Shiranjan), MAC1204 var,
3.10 grams. Obv: bearded bust, wearing a winged crown, Pahlavi legends to left and right and 'Afid' 
(=praise) in the margin. Rev: Fire altar with attendants, mint-mark to right. Very fine+, Scarce.

88.

Sri Lanka, Anonymous Gold kahavanu, period of the Chola Invasions (c.990-1070), MNC 825, 4.30 grams.
Obv:  king reclining right, holding annulet, Nagari legend Shri Lanka Vihu. Rev: king standing facing, head 
right, holding globule; altar, flames, conch, pellets, and lotus around.
These base gold Kahavanus in the name of the ‘Lord of Sri Lanka’ are believed to have been struck starting 
around 960, and continued through the period of the Chola occupation, with Raja Raja Chola completing 
the conquest around 1001, and continuing until the expulsion of the Cholas by Vijaya Bahu around 1070. 
Extra Fine, Rare. 

89.

2000 - 2500

20,000 - 22,000

Lot No - 90 Lot No - 91

Sri Lanka, Anonymous Gold ‘pala’ or ¼ kahavanu, period of the Chola Invasions (c.990-1070), MCIS 314, 
1.01 grams.Obv: standing figure holding an adahanda, an open lotus to right, and a lamp post behind
Rev:  legend Lakshmi in a stylized form of Devanagari. Extra fine, Scarce.

90.

Sri Lanka, Anonymous Gold 1/8 kahavanu, period of the Chola Invasions (c.990-1070), MCIS 828-830, 
0.50 grams. Obv: King standing facing, head to the right, holding rosebud or lotus in his left hand; altar in 
the field to the right. Rev. Nagari legend Uraka / Anka in Nagari below a horizontal conch shell. Extra fine, 
Scarce.

91.

10,000 - 12,000

5000 - 6000

Medieval World.
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Lot No - 95

Sultans of Delhi, Khalji dynasty, Gold tanka of ‘Ala al-Din Muhammad (1296-1316 AD), Dar al-Islam Mint, 
date off flan, G&G D220, 10.90 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunya wa al-din Abu 
al-Muzaffar Muhammad Shah al-Sultan. Rev: In the circle, Arabic legend Sikandar al-Thani Yameen 
al-Khilafat Nasir Amir al-Mumineen; date and mint details around. Very fine+, Scarce.

95.

55,000 - 60,000

Sultans of Delhi, Turk dynasty - Billon jital of Jalalat al-Din Radiyya (1236-1240 AD), Delhi type, G&G D105, 
3.80 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al -Mu'azzam Radiyyat al-Dunya wa al-Din bint al-Sultan.
Rev: stylized representation of a horseman. Extra fine, Rare.

92.

Lot No - 93 Lot No - 94Lot No - 92

Sultans of Delhi, Turk dynasty - Silver tanka, Ghiyath ud-din Balban (1266-1287), Hadrat Delhi Mint, date 
not visible, G&G D157, 10.90 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al ‘Azam Ghiyath al-Dunya wa al-Din Abu 
al-Muzaffar Balban al-Sultan in rectangle set in a circle. Rev: al-Imam al-Must'asim Amir aal-Mumineen in 
double rectangle set in circle, mint-name, and date in words in the margin. Very fine+.

93.

4000 - 5000

2000 - 2500
Sultans of Delhi, Khilji dynasty – Silver tanka, Jalal-ud-din Firuz (1290-1296), mint nad date not visible, 
G&G D197, 10.80 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al ‘Azam Jalal al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar 
Firuz Shah al-Sultan in double rectangle set in circle. Rev: al-Imam al-Must'asim Amir aal-Mumineen in 
double rectangle set in circle, traces of mint-name and date in words in the margin. Very fine+.

94.

2000 - 2500

Sultanates.
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Sultans of Delhi, Khilji dynasty – ‘Ala al-Din Muhammad Shah (1296-1316 AD), Silver tanka, Hadrat Dehli 
mint, AH 706, G&G D225, 11.00 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunya wa al-Din Abu 
al-Muzaffar Muhammad Shah al –Sultan in double rectangle. Rev: in circle, Arabic legend Sikandar al-Thani 
Yameen al-Khilafah Nasir Amir al-Mumineen; date and mint details partly visible in the margin. Very fine+.

96.

Lot No - 97 Lot No - 98Lot No - 96

Sultans of Delhi, Suris – Silver rupee, Sher Shah (1538-1545 AD), Shergarh ‘urf Hadrat Dehli mint, AH 949, 
G&G D806, 11.30 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan Sher Shah Khallada Allah Mulkahu in rectangle with 
date in numbers; other titles in bottom and left quadrant, mint-name in top and right quadrant. 
Rev: Shahada in rectangle, names of Rashidoon Caliphs and titles around. Very fine+, Scarce.

97.

2000 - 2500

4000 - 5000
Sultans of Delhi, Suri dynasty - Silver rupee, Islam Shah (1545-1552 AD), mintless, 1477 type, AH 960, G&G 
D980, 11.30 grams. Obv: Arabic legend Islam Shah ibn Sher Shah al-Sultan Khallada Allah Mulkahu in a 
rectangle with date in numbers; number ‘1477’ with Star of David in top quadrant, other titles in the bottom, 
right and left quadrants. Rev: Shahada in rectangle, names of Rashidoon Caliphs and titles around. Very 
fine+, Scarce.

98.

2000 - 2500

Sultans of Delhi, Suri dynasty - Silver rupee, Islam Shah (1545-1552 AD), Gwalior mint, 1477 type, AH 957, 
G&G D961, 11.30 grams. Obv: Arabic legend Islam Shah bin Sher Shah al-Sultan Khallada Allah Mulkahu in 
a rectangle with date in numbers; mint in the bottom quadrant, other titles in the top, right, and left 
quadrants. Rev: Shahada in rectangle, names of Rashidoon Caliphs and titles around; additional letter H 
after R in ‘Rasool’. Very fine+, Scarce.

99.

Lot No - 100Lot No - 99

Sultans of Bengal - Silver tanka of Shams al-Din Ilyas Shah (1342-1357), Hadrat Firuzabad mint, mint and 
date mostly not visible, G&G B153, 10.40 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Shams al-Dunya wa 
al-Din Ilyas Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend Sikandar al-Thani Yameen Khalifat Allah Nasir Amir 
al-Mumineen in a circle; date and mint details in the margin. Very fine.

100.

4000 - 5000

2000 - 2500
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Sultans of Bengal - Shams al-Din Ilyas Shah (1342-1357 AD), Silver tanka, al-Balad Firuzabad Mint, AH 757, 
G&G B152, 10.80 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-‘Adil Shams al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar 
Ilyas Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend Sikandar al-Thani Yamin al-Khilafah Nasir Amir al-Mumineen, date 
and mint details in margin. Very fine+, Scarce.

101.

Lot No - 102 Lot No - 103Lot No - 101

Sultans of Bengal - Sikandar Shah bin Ilyas Shah (1357-1389 AD), Silver tanka, Baldat al-Mahrusah 
Firuzabad mint, AH 781, G&G B192, 10.80 grams. Obv: Arabic legend al-Wathiq ba-Tayeed al-Rahman 
Sikandar Shah ibn Ilyas shah al-Sultan in a circle; names of four Rashidoon caliphs in annulets and other 
titles in the margin. Rev: Arabic legend in scalloped circle Yameen al-Khilafah Nasir Amir al-Muminim 
Ghauth al-Islam wa al-Muslimeen Khulidat Khilafatahu; date and mint details in the margin. Very fine+, 
Scarce.

102.

2000 - 2500

3000 - 4000
Sultans of Bengal Sultanate – Silver tanka, Ala-ud-din Husain Shah (1493-1519 AD), Husainabad mint, 4th 
Victory Type, G&G B741, 10.40 grams, Obv: Arabic legend al-Sultan al-Fatih al-Kamru wa Kamta wa 
Jajnagar wa Urissa 'Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar. Rev: Arabic legend Husain Shah al-Sultan bin 
Sayyid Ashraf al-Husaini Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahau. Very fine+, Scarce.

103.

2000 - 2500

Sultans of Bengal - Silver tanka, Ala ud-din Husain (1493-1519 AD), Husainabad mint, date ‘89’, G&G B770, 
10.40 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-‘Adil ‘Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Husain Shah 
al-Sultan in decorative border. Rev: Arabic legend bin Sayyid Ashraf al-Husaini Khallada Allah Mulkahu wa 
Saltanahu, mint name Husainabad and date ‘89’ at the bottom. Very fine+, Scarce.

104.

Lot No - 105Lot No - 104

Bahmani Sultans of Deccan - Shams al-Din Muhmmad Shah III (1463-1482 AD), Silver tanka, Hadrat 
Muhammadabad Mint, AH (8)77, G&G BH112, 10.90 grams. Obv: Arabic legend Muhammad Shah bin 
Humayun Shah al-sultan Khallada Mulkahu in rectangle; mintname in right quadrant, date in bottom 
quadrant. Rev: Arabic legend al-Mua'tasim Billah abu al-Muzaffar Shams al-Dunya wa al-Din visible in parts. 
Very fine, Very Scarce.

105.

2000 - 2500

3000 - 4000
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Sultans of Malwa - Ghiyath Shah Khalji (1469-1500 AD), Copper double falus, AH885, G&G M86 var,
18.01 grams. Obv: Arabic legend Ghiyath Shah al-Khalji bin Mahmud Shah. Rev: al-Sultan bin al-Sultan and 
date in numbers. Very fine+, Heavy, Rare.

106.

Lot No - 107 Lot No - 108Lot No - 106

Adilshahi Sultans of Bijapur, anonymous Gold 1 Hon and ½ Hon, commonly called as ‘Hudki’, G&G BJ 49 
and 50, ‘dome’-shaped symbol on the obverse, ‘boat’-like symbol on reverse, 3.40 grams and 1.70 grams, 
respectively. (2 coins). Very fine+, Scarce.

107.

5000 - 6000

25,000 - 30,000
Sultans of Khandesh, Copper fulus of Bahadur Shah (1597-1601AD), struck to 96-Ratti standard, G&G KH3, 
17.60 grams. Obv: Arabic legend al-Wathiq billah al-Mannan Abu al-Fateh Nasir al-Dunya wa al-Din. 
Rev: Arabic legend Bahadur Shah bin Adil Shah al-Sultan. Very fine, Scarce.

108.

2000 - 2500

Sultanates.
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Akbar (1556-1605 AD), Silver rupee, ‘square Kalima’ type, Urdu Zafar Qarin, dated ‘alif’ (‘1000’) but issued 
in AH990 to celebrate the Islamic ‘Millennium’, KM 82.8, 11.40 grams. Very fine+, Scarce.

109.

Lot No - 110 Lot No - 111Lot No - 109

Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Bhakkar mint, ‘Shahada – round shape, type AH 984, KM 80.6, 
11.00 grams. Very fine+, Scarce.

110.

2000 - 2500

3000 - 4000
Akbar (1556-1605 AD), Silver rupee, Hadrat Delhi mint, AH 973, full mint name visible in margins, KM 80.7, 
11.30 grams. Very fine+, Scarce.

111.

3000 - 4000

Akbar (1556-1605 AD), Silver rupee, Hisar mint, AH 970, Liddle S6, KM 809A, 11.60 grams. Very fine+, 
Very Scarce.

112.

Lot No - 113Lot No - 112 Lot No - 114

Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Kalpi mint, AH967, with differentiating mark above ‘Allah’ in Shahada, 
11.40 grams. Very fine+, Rare.

113.

4000 - 5000

5000 - 6000
Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, ‘round Ilahi’ type, Lahore mint, Tir 42, KM 93.11, 11.0 grams. Very fine.114.

2000 - 2500

Mughals
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Akbar (1556-1605 AD), Silver square Rupee, Ilahi type, Tatta mint, Azar 39, KM 88.7, 11.30 grams. 
Very fine+, Scarce.

115.

Lot No - 116 Lot No - 117Lot No - 115

Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, ‘square Ilahi’ type, Tatta Mint, Ardibihisht 49, KM 88.7, 11.01 grams. 
Very fine, Scarce.

116.

2000 - 2500

1500 - 2000
Akbar (1556-1605 AD), Copper tanka or double dam, ‘Ilahi’ type, Bairath mint, Ardibitisht RY 4(5), KM 38.3, 
39.50 grams. Fine, Scarce.

117.

3000 - 4000

Akbar (1556-1605 AD), Copper trambiyo, ‘Ilahi + Hijri’ type, Delwara Mint, date off flan, not in KM, 
3.00 grams. These coins were struck on local Gujarat standard from Delwara, an inland port located not far 
from the Portuguese enclave of Diu. Very fine+, Scarce.

118.

Lot No - 119Lot No - 118 Lot No - 120

Akbar (1556-1605 AD), Copper dokdo, ‘Ilahi + Hijri’ type, Delwara Mint, date off flan, not in KM, 6.5 grams.
These coins were struck on local Gujarat standard from Delwara, an inland port located not far from the 
Portuguese enclave of Diu. Very fine+, Scarce.

119.

1000 - 1200

1000 - 1200
Akbar (1556-1605 AD), Copper dam, ‘Hijri’ type, Narnol mint, AH971, KM 28.41, 20.80 grams. Very fine+, 
Scarce.

120.

2000 - 2500
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Akbar (1556-1605 AD), a set of Copper dams of Dehli mint, Ilahi type, of all twelve Ilahi months and 
different Ilahi years – Farwardin 39, Ardibihisht 3X, Khurdad 37, Tir 38, Amardad 39, Shahrewar XX, Mihr XX, 
Aban 38, Azar 38, Di 38, Bahman 37, Isfandarmuz 38, average weight 20.40 grams each. 
Very fine to Very fine+ grade, Scarce.

121.

Lot No - 122

Lot No - 121

Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupee, 'Aries' (ram) sign, Agra mint, AH 1030, RY not clear, 
11.01 grams. Obv: a sign of Aries (as ram), with the sun rising behind. Rev: Farsi inscription Jahangir 
Badshah Akbar Shah Zarb Ahmadabad. As indicated in his autobiography, Jahangir decided to strike a 
series of figural coins, each representing the solar zodiac sign of the month in which the coins were issued. 
These coins were struck from mints where the king was residing at the time. In the 13th year of his reign 
Jahangir stayed in Ahmadabad the capital of the province of Gujarat to keep a close eye on campaigns in 
Rajputana and the Deccan. Coins of five zodiac signs – Aries, Taurus, Cancer, Leo, and Gemini – were 
struck during his stay at the Ahmadabad mint. Very fine, Rare.

122.

4000 - 5000

75,000 - 80,000

Mughals

31



Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, nominative type, Ahmadabad Mint, Bahman month, date not 
visible, 11.30 grams. Very fine+, Scarce.

123.

Lot No - 124Lot No - 123 Lot No - 125 Lot No - 126

Jahangir (1605-1638), Silver ½ rupee, Ahmadnagar mint, ‘Berar’ type, KM 134.1, 5.60 grams. Very fine+, 
Very Scarce.

124.

2000 - 2500

4000 - 5000
Jahangir (1605-1627 AD), Silver rupee, ‘Kalima’ type, Ahmadnagar mint. date and RY off flan, KM 141.1, 
10.90 grams. Very fine+, Scarce.

125.

2000 - 2500
Jahangir (1605-1627 AD), Silver rupee, Patna mint, Ardibihisht month, AH 1035/RY21, KM 145.12, 
11.40 grams. Very fine+, Scarce.

126.

2000 - 2500

Lot No - 130Lot No - 127 Lot No - 128 Lot No - 129

Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Qandahar mint, ‘nominative legends’ type, RY9, month Amardad, 
KM-145.13, 11.00 grams. Very fine+, Scarce.

127.

Jahangir (1605-1628 AD), Silver rupee, with the name of empress Noorjahan, Patna Mint, RY22, KM 168.5, 
11.30 grams. Obv: Persian legend ba hukm Shah Jahangir yaft sad zewar. Rev: Persian legend ze naam 
Noor Jahan Badshah Begum zar followed by mint-name and RY. Very fine, Scarce.

130.

5000 - 6000

2000 - 2500
Jahangir (1605-1628 AD), Silver heavy Rupee (20% heavyweight), Tatta mint, AH 1020/RY6, Shahada X full 
name type, KM 152.7, 13.10 grams. Very fine, Very Scarce.

128.

5000 - 6000
Jahangir (1605-1627 AD), Copper dam, Agra mint, ‘Rawani’ type, AH1021, counterstruck on a coin of the 
Suri dynasty, most likely of Sher Shah or Islam Shah, KM 126.1, 20.00 grams. Fine, Scarce.

129.

500 - 600

Mughals
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Lot No - 131

Shahjahan (1628-1659 AD), Gold mohur, Akbarabad Mint, AH 1061/RY25, KM 258.1, 10.90 grams.
Obv: Kalima in a quatrefoil cartouche, four Rashidoon names and titles in quadrants. Rev: Persian legend 
Shahjahan Badshah Ghazi in a quatrefoil cartouche, ruler’s laqab, ism, and epithet in three quadrants 
followed by mint-name in the bottom left quadrant. Superb, Extra fine+ grade, Very Rare.

131.

1,25,000 - 1,30,000
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Shahjahan (1628-1659 AD), Silver rupee, Delhi mint (not visible), RY4, ‘Kalima in roundel X tripartite legend 
type, KM 227.6, 11.40 grams. Very fine+, Scarce.

132.

Lot No - 133Lot No - 132 Lot No - 134

Shahjahan (1628-1659 AD), Silver Rupee, ‘Kalima’ type, Golkonda mint, KM 223.1, 11.30 grams. These 
coins were struck by the Qutb Shahi Sultans of Golkonda as a gesture to acknowledge Mughal suzerainty. 
Very fine, Very Scarce.

133.

2000 - 2500

4000 - 5000
Shahjahan (1628-1659 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, AH 1043/RY6, ‘linear legends with month’ 
type, KM 224.10, 11.40 grams. Very fine, Scarce.

134.

2000 - 2500

Shahjahan (1628-1659 AD), Silver rupee, Lahore Mint, ‘Kalima in circle / three divisions’ type, AH 1040/RY5, 
KM 227.7, 11.40 grams. Extra fine+, Scarce.

135.

Lot No - 136Lot No - 135 Lot No - 137

Shahjahan (1628-1659 AD), Silver rupee (2 coins), ‘legends in rectangle’ type, Patna mint, AH -/RY17, KM 
235.20, 11.10 grams and Jahangirnagar mint, AH1043/RY7, KM 235.11, 11.10 grams. Very fine, Scarce.

136.

2000 - 2500

2000 - 2500
Shahjahan (1628-1659), Silver rupee (2 coins), ‘legends in rectangle’ type, Surat mint, AH -/RY29, 
KM 235.23, 11.10 grams and Akbarnagar mint, AH1043/RY7, arrow symbol below Kalima, KM 235.4, 
11.50 grams. Very fine, Scarce.

137.

2000 - 2500

Mughals
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Shahjahan (1628-1659 AD), Silver Rupee, ‘Kalima’ type, Surat mint, AH1047, KM 222.13, 11.40 grams. 
Extra fine, Scarce.

138.

Lot No - 139Lot No - 138 Lot No - 140

Shahjahan (1628-1659 AD), Silver rupee, ‘Kalima’ type with Sahib Qiran inscribed ligated, Surat mint, RY ‘1’, 
11.40 grams. Very fine, Scarce.

139.

2000 - 2500

3000 - 3500
Shahjahan (1628-1659 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, ‘AH 1041/ RY4, ‘linear legends with month’ type, Ilahi 
Month Aban, KM 224.18, 11.01 grams. Very fine+, Scarce.

140.

2000 - 2500

Shahjahan (1628-1659 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, ‘AH 1043/ RY6, ‘linear legends with month’ type, Ilahi 
Month Bahman, KM 224.18, 11.20 grams. Very fine.

141.

Lot No - 142Lot No - 141 Lot No - 143

Aurangzeb (1659-1707 AD), Gold fanam, mintless but attributable to Nasirabad (Dharwad) mint, Alamgir 
and Badshah in Farsi on the obverse and reverse respectively, 0.40 grams. Extra fine, Very Rare.

142.

1500 - 2000

5000 - 6000
Aurangzeb (1659-1707 AD), Silver ½ rupee, Surat mint, Badr Muneer couplet, AH 1100/RY3(9), ‘sunburst’ 
symbol or Darogha’s mark on reverse, KM 294.6, 5.80 grams. Extra fine, Scarce.

143.

1500 - 2000
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Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver rupee, Mihr Muneer couplet, Akbarnagar mint, AH 1071/RY3, KM 300.7, 
11.30 grams. Very fine+, Scarce.

144.

Lot No - 145Lot No - 144 Lot No - 146

Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver rupee, Mihr Muneer couplet, Akbarnagar mint, AH 1070/RY3, KM 300.7, 
11.40 grams. Very fine+, Scarce.

145.

2000 - 2500

2000 - 2500
Aurangzeb (1659-1707 AD), Silver rupee (2 coins), a. Bareli mint, AH1114/RY46, Badr Muneer couplet, 
KM 300.19, 11.4 grams, & b. Golkonda mint, Badr Muneer couplet, fixed AH 1076/RY16, KM 300.28, 
11.40 grams. Very fine.

146.

2000 - 2500

Aurangzeb (1659-1707 AD), Silver rupee, Golkonda mint, Badr Muneer couplet, fixed AH 1076/RY16, KM 
300.28, 11.40 grams. Very fine.

147.

Lot No - 148Lot No - 147 Lot No - 149

Aurangzeb (1659-1707 AD), Silver rupee, Dar al-Jihad, Haidarabad mint, Badr Muneer couplet, fixed AH 
1117/RY49, KM 300.31, 11.40 grams. Coins with this legend arrangement were struck only towards the 
end of Aurangzeb’s reign covering two RYs – 49 and 50. Very fine, Scarce.

148.

1200 - 1500

1500 - 2000
Aurangzeb (1659-1707 AD), Silver rupee, Jahangirnagar mint, Badr Muneer couplet, at the bottom, 
AH1113/RY46, KM 300.40, 11.60 grams. Very fine, Scarce.

149.

2000 - 2500
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Aurangzeb (1659-1707 AD), Silver Rupee, Dar al-Saltanah, Lahore Mint, AH1106/RY39, KM 300.53, 
11.40 grams. Extra fine, Scarce.

150.

Lot No - 151Lot No - 150 Lot No - 152

Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Badr Muneer couplet, Narnol mint, AH 1099/RY 3x, KM 300.66, 
11.40 grams. Very fine, Scarce.

151.

1500 - 2000

2000 - 2500
Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver rupee, Firozgarh mint, AH 1124/RY6, KM 348.16, 11.40 grams
AH 1124 began on 28 Jan 1712 and Shah Alam Bahadur died on 17 Feb 1712. Thus, the coin is struck in 
last couple of weeks of his reign. The RY also shows signs of re-engraving. Very fine, Rare.

152.

10,000 - 12,000

Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Karimabad Mint, RY(6), struck to a 10% heavy standard, 
KM 347.11, 12.03 grams. The heavy standard was mandated by Shah Alam Bahadur for a short time 
towards the end of his reign. Very fine, Rare.

153.

Lot No - 154Lot No - 153 Lot No - 155

Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver rupee, Nusratgarh mint, RY Ahd, not in KM, 11.40 grams. 
Very fine, Rare.

154.

4000 - 5000

4000 - 5000
Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Surat mint, 'Abu-al-Fateh' type, AH -/RY Ahd, KM 363.22, 
11.21 grams. Very fine, Scarce.

155.

3000 - 4000
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Farrukshiyar (1713-1719 AD), Silver rupee, Mustaqir al-Mulk, Akbarabad mint, Bahr-wa-Bar couplet with 
Sikka and Shah as dividers, AH -/RY2, KM 377.5, 11.30 grams. Extra fine, Scarce.

156.

Lot No - 157Lot No - 156 Lot No - 158

Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver rupee, Arkat mint, AH11XX/RY6, Seem wa Zar couplet, Sikka and Shah 
as dividers, struck under the authority of the Nawabs of Arcot, KM 377.10, 11.20 grams. Very fine, Scarce.

157.

2000 - 2500

3000 - 3500
Farrukshyar (1713-1719 AD), Silver rupee, Azamnagar Gokak mint, Seem wa Zar couplet, Fazl and Shah 
dividers, RY 6, struck under the authority of the Nawabs of Savanur, KM 377.27, 11.40 grams. Very fine+, 
Scarce.

158.

2000 - 2500

Farrukshyar (1713-1719 AD), Silver rupee, Azamnagar Gokak mint, Seem wa Zar couplet, Fazl and Shah 
dividers, RY 6, struck under the authority of the Nawabs of Savanur, KM 377.27, 11.40 grams. Very fine+, 
Scarce. 

159.

Lot No - 160Lot No - 159 Lot No - 161

Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver rupee, Fathabad Dharur mint, Seem wa Zar couplet, Sikka and Shah as 
dividers, KM 377.26, 11.40 grams. Very fine, Very Rare.

160.

2000 - 2500

10,000 - 12,000
Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver rupee, Kankurti mint, Seem wa Zar couplet, Sikka and Shah as dividers, 
KM 377.26, 11.40 grams. This has the word ‘Julus’ written in tiny letters to the right of al-Manoos on 
reveres. (partly visible), Extra fine, Very Scarce.

161.

6000 - 7000
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Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver rupee, Lakhnau mint, Seem wa Zar couplet, Sikka and Shah as dividers, 
AH1128/RY5, KM 377.44, 11.40 grams. Very fine+, Scarce.

162.

Lot No - 163Lot No - 162 Lot No - 164

Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Surat mint, AHXX31/RY7, ‘heart’ mark on reverse, KM 377.59, 
11.4 grams. Very fine.

163.

1500 - 2000

1000 - 1200
Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Mustaqir al-Khilafah, Akbarabad mint, AH 1131/RY Ahd, Ba-Hazaran 
Barakat couplet, mint-name at top on reverse KM 405.3, 11.01 grams. Very fine+, Scarce.

164.

8000 - 10,000

Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Ba-Hazaran Barakat couplet, Gwalior mint, AH 1131/RY Ahd, KM 
405.7, 11.30 grams. Very fine, Scarce.

165.

Lot No - 166Lot No - 165 Lot No - 167

Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Patna mint, AH 1131/RY Ahd, Ba-Hazaran Barakat couplet, KM 
405.17, 11.40 grams. Very fine, Rare.

166.

8000 - 10,000

8000 - 10,000
Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Dar al-Khilafah Shahjahanabad mint, Ba-Hazaran Barakat couplet, 
AH 1131/RY Ahd, KM 405.19, 11.20 grams. Very fine+, Scarce.

167.

4000 - 5000
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Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Dar al-Khilafah Shahjahanabad mint, AH 1131/RY Ahd, nominative 
legends, KM 415.23, 11.40 grams. Very fine+, Scarce.

168.

Lot No - 169Lot No - 168 Lot No - 170

Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Dar al-Saltanah Lahore mint, AH 1131/RY Ahd, nominative legends, 
mint-name in a single line in middle divide on reverse, KM 415.16, 10.50 grams. Very fine, Very Scarce.

169.

2000 - 2500

4000 - 5000
Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver rupee, Ahmadabad mint, nominative legends, AH1150/RY19, 
struck during the tenure of Momin Khan as governor (2nd tenure, 1738-1743), 11.60 grams. Extra fine, 
Scarce.

170.

2000 - 2500

Muhammad Shah, (1719-1748 AD), Silver rupee, Azimabad mint, nominative legend, mint-name at the top, 
AH112X/RY6, KM 436.35, 11.30 grams. Very fine+, Scarce.

171.

Lot No - 172Lot No - 171 Lot No - 173

Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver rupee, Bidrur mint, AH 11XX/RY25, KM 436.19, 11.30 grams.
Most likely struck by the local Nayaka rulers in the name of the Mughal Emperor to facilitate easy trade 
access. Fine+, Scarce.

172.

1500 - 2000

1500 - 2000
Muhammad Shah (1719-1748 AD), Two Silver rupees: a. Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint, KM 436.26, 
11.40 grams, b. Kankurti Mint, nominative legend, KM 436.35, 11.40 grams (2 coins). Fine+, Scarce.

173.

2000 - 2500

Mughals

40



Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver rupee, Imtiyazgarh Mint, nominative legends,  RY 12, KM 436.27, 
11.02 grams. Unusually, the RY is inscribed next to the ruler’s name on the obverse. Very Fine+, Scarce.

174.

Lot No - 175Lot No - 174 Lot No - 176

Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver rupee, Kankurti Mint, nominative legend, RY 1X, KM 436.35, 
11.30 grams. Very Fine+, Scarce.

175.

2000 - 2500

2000 - 2500
Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver rupee, Dar al-Saltanah, Lahore mint, AH 1135/RY5, KM 436.40, 
11.30 grams. Very Fine+, Scarce.

176.

2000 - 2500

Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver rupee, Machhlipatan mint, nominative legends, AH 1135/RY5, KM 
436.42, 11.40 grams. Very Fine+, Scarce.

177.

Lot No - 178Lot No - 177 Lot No - 179

Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver rupee, Machhlipatan mint, nominative legends, AH 1134/RY7, KM 
436.42, 11.40 grams. The AH and RY are discordant by two years, thus suggesting a mismatch of obverse 
and reverse dies. An older obverse die is coupled with a later reverse die. Very Fine, Very Scarce.

178.

3000 - 4000

4000 - 5000

3000 - 3500

Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver rupee, Nusratabad Mint, nominative legends, AH11XX/RY(11?), 
KM 436.48, 11.30 grams. Extra Fine, Very Scarce.

179.
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Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Dar al-Khilafah, Shahjahanabad mint, AH1151RY21, Shroff 
mark ‘Shri’ on reverse, KM 437.4, 11.01 grams. The year AH1151 (1738-39) was marked by Nadir Shah’s 
invasion of India. Many of the Rupees of Shahjahanabad mint dated in that year were taken by Nadir Shah 
as loot to Iran – but en route, plundered by the Bhatis of the Eastern Rajasthan desert. Very Fine+, Scarce.

180.

Lot No - 181Lot No - 180 Lot No - 182

Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Farrukhabad mint, AH11XX/RY4, KM-446.23, 
11.40 grams. Probably struck under the authority of Ahmad Khan Bangash, the Nawab of Farrukhabad. 
Very Fine+, Scarce.

181.

2000 - 2500

2000 - 2500
Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver rupee, Kankurti mint, Fazl-i Alam Panah Couplet, RY Ahd, full 
mint-name visible, unlisted in KM, 11.40 grams. Extra Fine+, Very Rare.

182.

10,000 - 12,000

Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver rupee, Kora mint, nominative legends, RY Ahd, quatrefoil 
symbol on reverse, KM 446.12, 11.30 grams. Extra Fine+, Scarce.

183.

Lot No - 184Lot No - 183 Lot No - 185

Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Dar al-Khilafah Shahjahanabad Mint, AH XX61/RY 
Ahd, KM 446.17, 11.20 grams. Very Fine+, Scarce.

184.

2000 - 2500

2000 - 2500
Alamgir II (1754-1759 AD), Silver rupee, Machhlipatan mint, AH1168/RY Ahd, KM 460.39, 11.40 grams. 
Fine+, Scarce.

185.

4000 - 5000
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Lot No - 186

Shah Alam II (1759-1806 AD), Silver rupee, Hasanabad mint, AH1177/RY5, KM-635, unlisted date, 
11.02 grams. It is not yet certain where exactly ‘Hasanabad’ is located or who was responsible for 
operating it. It seems to have run sporadically from 1759 to about 1766, with an interlude of Afghan 
occupation in between. Very Fine, Very Rare.

186.

20,000 - 25,000
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Lot No - 187

Assam – Ahom Kingdom - Gaurinatha Simha (Suhitpanpha) (SE 1702-1718/1780-1796 AD), set of six 
Silver coins (6 coins).
a. Rupee, SE 1704, RB # R34.1, 11.30 grams. Obv: Assamese legend Sri Sri Hara/Gauri Charana Ka /mala 
Makaranda/ Madhukarasya. Rev: Assamese legend Sri Sri Swarga/deva Gaurina/tha Simha Nrpasya 
Shake 1704; a lion running to the right below.
b. 1/2 Rupee, RY5, RB # R67.1, 5.70 grams. Obv: Assamese legend Sri/Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya
Rev: Assamese legend Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya 5.
c. 1/4 Rupee, Saka Era 1706, RB # R95.2, 2.80 grams. Obv: Assamese legend Sri/Sri Gau/rinatha Si/mha 
Nrpasya. Rev: Assamese legend Shake 1706.
d. 1/8 Rupee, undated, RB # 124.1, 1.40 grams. Obv: Assamese legend Sri/Sri Gau/rinatha. Rev: Assamese 
legend Si/mha Nrpasya.
e. 1/16 Rupee, undated, RB # 128.1, 0.7 grams. Obv: Assamese legend Sri Gau/rinatha. Rev: Assamese 
legend Si/mha Nrpasya.
f. 1/32 Rupee, undated, RB # 132.1, 0.08 grams. Obv: Assamese legend Sri Gau/rinatha. Rev: Assamese 
legend Simha/ Nrpasya.
Very fine to Extra fine grade.

187.

10,000 - 12,000

Independent Kingdoms
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Independent Kingdoms

Nawabs of Bengal (Patna), Silver rupee, i.n.o. Shah Alam II, Haft Kishwar couplet Azeemabad mint, RY5, 
‘trident’ mint mark on reverse, 11.30 grams. Very fine+, Scarce.

188.

Lot No - 189Lot No - 188 Lot No - 190

Bangash Nawabs of Farrukhabad, Silver rupee, temp. Diler Himmat Khan, Muzaffar Jang (1772-1796 AD), 
in the name of Shah Alam II, AH1198/RY24, mint-name Ahmadnagar Farrukhabad, KM #28, 11.10 grams. 
Very fine+, Scarce.

189.

2000 - 2500

2000 - 2500
Bhonslas of Nagpur, Raghuji I (1743-1755 AD), Silver rupee in the name of Muhammad Shah, pseudo-mint 
name Surat, RY not visible, 10.90 grams. Very fine, Very Scarce.

190.

4000 - 5000

Maratha Confederacy, Gold fanam, Ganjikota mint, in the name of Alamgir II, RY5, Alamgir with RY on 
obverse and traces of mint name on the reverse, 0.35 grams. Fine+, Scarce.

191.

Lot No - 192Lot No - 191 Lot No - 193

Maratha Confederacy, Gold fanam, Kolar mint, in the name of Alamgir II, Alamgir on obverse and mintname 
on reverse M&W T2, 0.35 grams. Very Fine+, Rare.

192.

1000 - 1200

2000 - 2500
Maratha Confederacy, Silver rupee, in the name of Shah Alam II, AH119X/RY21, ‘Ankus’ mint-mark on 
reverse, M&W T4, 11.70 grams. Rupees like this were known as the Ahmadabad ‘Hali Sikka’ and were 
struck from the mint located in an area controlled by the Peshwas (the city of Ahmadabad was divided into 
two parts – the other being controlled by the Gaekwars). Extra Fine, Scarce.

193.

1500 - 2000

46



Independent Kingdoms

Maratha Confederacy? – Silver rupee in the name of Muhammad Shah (1719-1748 AD), Arkat mint, RY22, 
‘flower bud / trisul’ symbol on reverse, 11.40 grams. The ‘Arkat’ rupees, bought in as tribute through many 
southern expeditions, became a principal currency in the Deccan in the mid-18th century. Although it is not 
yet possible to attribute individual varieties to mints, it is evident that these coins were not struck in Arkat. 
Some, like this coin, bear symbols of Maratha affinity. Almost invariably, they are found in Maharashtra – 
Karnataka region and betray signs of local circulation in the Maratha country. Very Fine+, Scarce.

194.

Lot No - 195Lot No - 194

Maratha Confederacy? – Silver rupee in the name of Muhammad Shah (1719-1748 AD), Arkat mint, 
AH114X/RY10, ‘flower bud / trisul’ symbol on reverse, 11.40 grams. The ‘Arkat’ rupees, bought in as tribute 
through many southern expeditions, became a principal currency in the Deccan in mid-18th century. 
Although it is not yet possible to attribute individual varieties to mints, it is evident that these coins were 
not struck in Arkat. Some, like this coin, bear symbols of Maratha affinity. Almost invariably, they are found 
in Maharashtra – Karnataka region and betray signs of local circulation in the Maratha country. Very Fine+, 
Scarce.

195.

2000 - 2500

2000 - 2500

Maratha Confederacy? – Silver rupee in the name of Muhammad Shah (1719-1748 AD), Arkat mint, 
AH1143/RY13, 11.30 grams. The ‘Arkat’ rupees, bought in as tribute through many southern expeditions, 
became a principal currency in the Deccan in mid-18th century. Although it is not yet possible to attribute 
individual varieties to mints, it is evident that these coins were not struck in Arkat. Some, like this coin, bear 
symbols of Maratha affinity. Almost invariably, they are found in Maharashtra – Karnataka region and 
betray signs of local circulation in the Maratha country. Very Fine+, Scarce.

196.

Lot No - 197Lot No - 196

Maratha Confederacy? – Silver rupee in the name of Ahmad Shah (1748-1754 AD), Arkat mint, 
AH’1120’/RY20, 11.01 grams. The ‘Arkat’ rupees, bought in as tribute through many southern expeditions, 
became a principal currency in the Deccan in mid-18th century. Although it is not yet possible to attribute 
individual varieties to mints, it is evident that these coins were not struck in Arkat. Some, like this coin, bear 
symbols of Maratha affinity. Almost invariably, they are found in Maharashtra – Karnataka region and 
betray signs of local circulation in the Maratha country. Very Fine+, Very Scarce.

197.

2000 - 2500

4000 - 5000

47



Independent Kingdoms

Maratha Confederacy, Silver rupee, Belgaum-Shahpur Mint, struck in the name of Muhammad Shah 
(crudely executed 'ba-Lutf-iAlah' couplet) copying the issues of 'Azamnagar-Gokak' Mint, 'shuttle-cock'-like 
symbol on reverse, M&W T2, 11.10 grams. Very Fine+, Scarce.

198.

Lot No - 199Lot No - 198 Lot No - 200

Maratha Confederacy, Silver 'Peerkhani' rupee of Sawantwadi, temp. Khem Sawant III (1763-1803), copying 
designs of Aurangzeb's issues of Dicholi mint, 'hollow square' mint mark on reverse, M&W T2. Very Fine, 
Very Scarce.

199.

2000 - 2500

2000 - 2500
Maratha Confederacy, Bhonslas of Nagpur - temp. Raghuji II (1772-1816 AD), Silver rupee, Chanda Mint (a 
pseudo-mint name 'Surat'), in the name of Muhammad Shah, pseudo RY27, 11.10 grams. Extra Fine, 
Scarce.

200.

2000 - 2500

Maratha Confederacy, Silver rupee, Kalpi mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 4, M&W T1, 
11.40 grams. Very Fine+, Very Scarce.

201.

Lot No - 202Lot No - 201 Lot No - 203

Maratha Confederacy, Copper paisa, Ahmadabad mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY10, 
7.10 grams. Very Fine, Scarce.

202.

5000 - 6000

1000 - 1200
Maratha Confederacy, Ghorpade chiefs of Gooty (Gutti), Gold fanam of 'Subbarayi' type, Ramdurg mint, not 
listed in M&W, 0.40 grams. Obv: single-hooded cobra, symbolizing Subbaraya, the 'patron deity of the 
Ghorpade family Rev: Nagari legend Sri Ramadurga visible in parts. Ramdurg and Nargund were two small 
Maratha states in Northern Karnataka ruled by the members of the Bhave family. At some time, they were 
feudatory to Murar Rao Ghorpade of Gooty. Very Fine, Rare as legend visible.

203.

4000 - 5000
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Maratha Confederacy, Ghorpades of Gutti, anonymous Gold fanam attributed to Murar Rao Ghorpade 
(1750-1775 AD), struck at Venkatagiri, 0.40 grams. Obv: five-hooded serpent, symbolizing Subbaraya, the 
'patron deity of the Ghorpade family. Rev: traces of legend. Very Fine, Scarce.

204.

Lot No - 205Lot No - 204 Lot No - 206

Marathas Confederacy, domains of Newalkar family, Silver rupee, temp. Shivram Bhau (1775-1811 AD), in 
the name of Shah Alam II, posthumous RY52, the figure ’11.75’ in Nagari numerals in the first divide on 
obverse, KM 144, 11.30 grams. Very Fine.

205.

2000 - 2500

1200 - 1500
Maratha Confederacy, domains of Raste family, Silver Rupee, Athni Mint, in the name of Alamgir II, AH 1181, 
‘hooked line’ symbol in the first divide on the obverse, mint-name inscribed as 'Dar al- Khilafah 
Shahjahanabad Athni' on the reverse, M&W T1, 11.20 grams. Very Fine+, Scarce.

206.

3000 - 3500

Marathas of Tanjore (Thanjavur), anonymous Copper cash (1700-1750 AD) in the name of 'Maharaja', MCSI 
787, 3.20 grams. Obv: Devanagari legend Mudra in one line. Rev: Devanagari legend Maha/raja in two lines. 
Very Fine+, Scarce.

207.

Lot No - 208Lot No - 207 Lot No - 209

Mysore, Gold hon/pagoda, Haidar Ali (1761-1782 AD), MNC 971, 3.40 grams. Obv: Shiva, holding a trident, 
enthroned facing Parvati seated on his left thigh. Rev: Farsi letter H on granulated field. Very Fine+, Scarce.

208.

1000 - 1200

20,000 - 22,000
Mysore - Tipu Sultan (1782-1799 AD), Silver 1/16th rupee or ‘Kazimi’, Patan mint, AM 1221/RY11, 
KM B125, 0.70 grams. Obv: Persian legend Muhammad Sanah 1221 Zarb Patan. Rev: Persian legend 
Kazimi Julus Sanah 11. Very Fine+, Rare.

209.

10,000 - 12,000
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Lot No - 210

Mysore - Tipu Sultan (1782-1799 AD), Silver ½ rupee, Nagar mint, AM 1215/Sha and RY5/Sha, KM 105, 
5.60 grams.  Obv: Farsi legend Huwa al-Sultan al Waheed al Adil Suyeem Bahari Sal Sha Julus Sanah 5 
("He is the Sultan, the Only One, the Just, On the 3rd of Bahari, in the Regnal Year Sha 5....")
Rev: Farsi legend Ahmad Muhammad Deen dar Jahan Ast Raushan ze Fateh Haidar He Zarb Nagar Saal 
Sha Sanah 1215. ("The highly praised Faith of Muhammad is shining in the world through the Victory of the 
Lion; Struck at Nagar, Year 'Sha', Era 1215"). Silver issues of Nagar mint are exceptionally rare and the 
fractions even more so. Nagar, a.k.a. Bednur was occupied by Haidar Ali by sending Tipu to subjugate the 
local Nayaka rulers. It was one of the first campaigns in which Tipu’s military skills were put to use.
Very Fine+, Exceedingly Rare, Coin with nagar mint is up for sale for the first time in any Indian or 
International Auction.

210.

5,00,000 - 6,00,000

Mysore - Tipu Sultan (1782-1799 AD), Silver rupee or 'Imami', Pattan mint, dated Mauludi year 1216, 'Shita' 
/ RY 6 'Sakh', KM 126, Obv: Farsi legend Huw al-Sultan al-Wahid al-Adil Tarikh Jalus Sakh sueem Bahari 
Sanah 8 Julusi. Rev: Farsi legend Muhammad Ahmad Deen dar Jahan Ast Roshan za Fateh Haidar Imami 
zarb Pattan Sal Shita sanah 1216. Extra Fine, Very Scarce.

211.

Lot No - 212Lot No - 211 Lot No - 213

Mysore - Haidar Ali (1761-1782 AD), Copper paisa, Haidarnagar Mint, AH 1177, in the name of Shah 
Alam-II, 12.81 grams. Obv: legend Sikka Mubarak Shah Alam and AH date. Rev: mint-name and Julus 
formula. Very Fine+, Scarce.(Full Mint visible)

212.

5000 - 6000

2000 - 2500
Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), Copper paisa or Zohra, Nagar mint, AM 1225, KM 103.7, 11.20 grams.
Obv: Persian 'be' above elephant. Rev: mint name, denomination, and date in Persian. Very Fine+, Scarce.

213.

1000 - 1200
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Mysore - Tipu Sultan (1782-1799 AD), Copper paisa or ‘Zohra’, Nagar mint, dated Mauludi year 1227, letter 
‘Se’ above elephant, final date in the series and rare thus, KM 103.9, 11.20 grams. Very Fine, Scarce.

214.

Lot No - 215Lot No - 214 Lot No - 216

Nawabs of Kadapa (Cuddappah), Gold ‘Apranji’ fanam in the name of Muhammad Shah, struck during the 
tenure of Nawab Abdul Nabi Khan II, Kharpa mint, RY22, 0.08 grams. Very Fine+, Scarce.

215.

1000 - 1200

1000 - 1200
Sikh Empire, Silver rupee, Ranjit Singh (1799-1839 AD), ‘Nanakshahi’ legend, Amritsar mint, VS 1877, with 
the surface-like symbol on obverse and numeral '2' to right of leaf on reverse, Herrli 01.07.04, 11.10 grams. 
Very Fine+, Scarce.

216.

2000 - 2500

Sikh Empire, Silver rupee, Ranjit Singh (1799-1839 AD), ‘Nanakshahi’ legend, Amritsar mint, VS 1882, leaf 
on reverse, Herrli 01.07.04, 11.10 grams. Very Fine+, Scarce.

217.

Lot No - 218Lot No - 217 Lot No - 219

Sikh Empire, Silver rupee, Ranjit Singh (1799-1839 AD), Nanakshahi legend, Amritsar mint, fixed year VS 
1885 / 95 (1838), leaf on reverse with ‘Arisi’-like flower by letter lam of Akal, Herrli 01.11.04, 11.2 grams. 
Very Fine+, Scarce.

218.

2000 - 2500

2000 - 2500
Sikh Empire, Silver rupee, Ranjit Singh (1801-1839 AD), Nanakshahi couplet, Amritsar mint, dated VS 1864, 
a floral sprig mark to the left of ‘L’ of ‘Akal’ on reverse, Herrli 01.07.04, 11.10 grams. Very Fine+, Very Scarce.

219.

4000 - 5000
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Sikh Empire, Silver rupee, Ranjit Singh (1799-1839 AD), Nanakshahi couplet, Amritsar mint, VS 1872, Herrli 
01.07.04, 11.10 grams. Very Fine+, Very Scarce.

220.

Lot No - 221Lot No - 220

Nawabs of Surat – Silver ½ rupee in the name of Shah Alam II, RY 5(1/2/3?), 5.80 grams. The series with 
posthumous RYs of Shah Alam struck at Surat is intriguing. KM attributes these coins to ‘French India’ – 
however, the French had no interest in Surat after the takeover of the port city by the East India Company 
in 1800. Another suggestion is that these coins were struck unofficially by the Thakore of Bhaunagar, but 
good metal quality and a near-continuous run for several years make the suggestion of ‘unofficial’ copies 
implausible. It is more likely that they were struck by the Nawab from another mint in the city, and 
distinguished by the fact that they had a running RY as against British issues which had it frozen at 46. 
Very Fine+, Very Scarce.

221.

2000 - 2500

3000 - 3500

Nawabs of Surat – Silver rupee in the name of Shah Alam II, Surat mint, RY8, die-slippage on reverse hence 
double strike, KM 724, 10.90 grams. Very Fine+, Scarce.

222.

Lot No - 223Lot No - 222

Tripura – Silver tanka, Amara Manikya (1577-1586 AD), citing Queen Amaravati, SE 1502, R&B T165, 
10.70 grams. Obv: lion facing left, trident on the back, SE date in numbers below. Rev: Bangla legend 
Digbijayi Sri Sri/yutamaramani/kya Deva Sri Ama/ravati Devyau in four lines. The title ‘Digbijayi’ or ‘world 
conqueror’ suggests that this type of coins were struck soon after a military victory. Very Fine+, Rare.

223.

2000 - 2500

10,000 - 12,000
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Princely States

Awadh – Silver rupee, Shuja’a ud-Daula (1754-1775 AD), in the name of Shah Alam II, AH11XX/RY14, floral 
‘trisul’ symbol on reverse, ‘sun’ in middle divide on obverse, KM 36.8, 11.10 grams. Although attributed to 
Awadh, it is plausible that this rupee was struck from a mint farmed to Maharaja Chet Singh, the Zamindar 
of Banaras. This is seen from the fact that the layout of legends and symbols on this coin is different from 
the issues of ‘Muhammadabad Banaras’ coins of another, much longer series. Very fine, Scarce.

224.

Lot No - 225Lot No - 224 Lot No - 226

Nawabs of Awadh, Silver rupees in the name of Shah Alam II, Lakhnau mint, pseudo-mintname 
'Muhammadabad Banaras', fixed RY26, dated AH1203 (reign of Asaf ud-Daula), AH 1215 and 1220 (reign 
of Sa'adat Ali), with fish and banner symbols on the reverse, KM 103.2, 11.00 grams each. (3 coins)

227.

2000 - 2500
Awadh – Silver rupee, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), Bareli Mint, in the name of Shah Alam II, RY18, 
mint-mark off flan, KM # 46.2, 11.00 grams. Very fine, Scarce.

225.

2000 - 2500
Awadh – Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), Silver rupee in the name of Shah Alam II, Kora mint, RY20, Persian 
letter ‘Ain in Julus on reverse, horizontal fish symbol in middle divide on the obverse, 10.80 grams
Kora became a part of Awadh after it was bought by Shuja’a ud-Daula in 1773 from the British for 50 lakh 
rupees, along with the province of Banaras. Very fine, Scarce.

226.

2000 - 2500

2500 - 3000
Awadh - Silver rupee, temp. Nawab Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), in the name of Shah Alam II, Najibabad 
mint, AH (11)98/RY 25, crescent mark in middle divide on the obverse, vertical fish and letter ‘Suad’ on 
either side of the RY on reverse, M&D 4.1, 11.14 grams. Very fine, Scarce.

228.

Lot No - 228Lot No - 227

2000 - 2500
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Lot No - 229

Awadh - Silver rupee, Ghazi ud-Din Haidar (1819-1827 AD) as king, Subah Awadh Dar al-Amarat Lakhnau 
mint, AH 1235/RY Ahd, K&M 7.22, 11.10 grams. Very fine, Scarce.

229.

2000 - 2500

Princely States

Awadh – Silver rupee, Ghazi al-Din Haidar (as king, 1819-1827 AD), in his own name, ‘Subah Awadh Dar 
al-Saltanah Lakhnau’ mint, AH 1237/RY 3, KM 165.2, 11.1 grams. Obv: Farsi couplet Sikka zad bar Seem wa 
Zar as Fazl Dhu’l Manan / Ala Nasb Ghazi al-Din Haidar Shah Zaman. Rev: royal coat-of-arms composed of 
two tigers rampant holding flags and supporting a dagger balancing the crown, on two fish; mint details 
above and below. Very fine, Scarce.

230.

Lot No - 231Lot No - 230

2000 - 2500

Awadh – Copper paisa, Ghazi ud-Din Haidar as King (1818-1827 AD), AH122X/RY3, ‘Shah-I Zameen’ 
couplet partly visible on the obverse, coat-of-arms with tigers holding flags on reverse, 12.00 grams.
Very fine, Scarce.

232.

800 - 1000

Lot No - 233Lot No - 232

Awadh – Silver rupee, Nasir ud-Din Haidar (1827-1837 AD), ‘Subah Awadh Dar al-Saltanah Lakhnau’ mint, 
AH 1251/RY 8, KM 205.2, K&M 8.44, 10.90 grams. Obv: Farsi couplet Sikka zad bar Seem wa Zar az Fazl 
Haq Zill Alah / Nayab Mahdi Nasi al-Din Haidar Badshah. Rev: royal coat-of-arms composed of two tigers 
rampant holding flags and supporting a dagger balancing the crown, above two fish; mint details and RY 
details around. The variety with circular legends around the coat-of-arms was struck for the last two years 
of Nasir al-Din Haidar’s reign and covers three RYs. Very fine, Very Scarce.

233.

Awadh – Silver rupee, Ghazi al-Din Haidar (as king, 1819-1827 AD), in his own name, ‘Subah Awadh Dar 
al-Saltanah Lakhnau’ mint, AH 1240/RY6, KM 165.2, 11.1 grams. Obv: Farsi couplet Sikka zad bar Seem wa 
Zar as Fazl Dhu’l Manan / Ala Nasb Ghazi al-Din Haidar Shah Zaman. Rev: royal coat-of-arms composed of 
two tigers rampant holding flags and supporting a dagger balancing the crown, on two fish; mint details 
above and below. Very fine, Scarce.

231.

2000 - 2500

4000 - 5000
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Lot No - 234

Awadh - Silver rupee, Amjad Ali Shah (1842-1847 AD), Lakhnau mint, AH 1258/RY Ahd, K&M 10.02, 
10.70 grams. Very fine+, Scarce.

234.

2000 - 2500

Princely States

Awadh – Silver rupee, Amjad Ali (1842-1847 AD), ‘Mulk Awadh Bait al-Saltanah Lakhnau’ Mint, Silver 
Rupee, AH 1262/RY4, K&M #10.26, 11.00 grams. Obv: Farsi legend Dar Jahan zad Sikka Shahi ba Tayeed 
Alah / Zill Haq Amjad Ali Shah Zaman Alam Panah. Rev: royal coat-of-arms composed of umbrella, two 
swords, crown and fish; mintname and RY details around. Very fine+, Scarce.

235.

Lot No - 236Lot No - 235

Awadh – Silver rupee, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), ‘Bait al-Saltanah Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar’ 
mint, AH 1268/RY5, 11.00 grams. Obv: Farsi couplet sikka zad bar seem wa zar az fazl tayeed alah, zill 
haque Wajid Ali sultan-e-alam badshah. Rev: royal coast-of-arms composed of two mermaids holding 
whisks supporting a crown, over globe, flags in the backdrop and crossed swords below; mint-name and 
RY in exergue. The combination of mint-name and epithets are known only for coins struck in RY5.
Very fine+, Scarce.

236.

2000 - 2500

4000 - 5000

Awadh – Silver rupee, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), ‘Mulk Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau’ mint, AH 
1266/RY3, 11.20 grams. Obv: Farsi couplet Sikka zad bar seem wa zar az fazl tayeed alah, zill haque Wajid 
Ali sultan-e-Alam badshah. Rev: royal coast-of-arms composed of two mermaids holding whisks 
supporting a crown, over the globe, flags in the backdrop and crossed swords below; mint-name and RY in 
exergue. Extra fine, Scarce.

237.

Lot No - 238Lot No - 237 Lot No - 239

Nawabs of Awadh - Silver rupee, Brijis Qadr (1857-58 AD), struck during the First War of Independence, in 
the name of Shah Alam II, Lakhnau mint, 'Subah Awadh' mint-name, with fixed dates AH1229/RY26, KM 
386, 11.10 grams. Very fine, Scarce.

238.

4000 - 5000

1000 - 1200
Baroda - Khande Rao (1856-1870 AD), Silver rupee, Baroda mint, AH 1275, Scimitar and Nagari 'Kha Ga' on 
obverse, Farsi legend Sikka Mubarak Sena Khas Khel Samsher Bahadur on reverse, KM #Y11, 11.51 grams. 
Very fine, Scarce.

239.

1000 - 1200
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Baroda – Copper ½ paisa, Anandrao Gaekwad (1800-1819 AD), in the name of Muhammad Akbar II, Amreli 
mint, Nagari letter ‘Aa’, vertical sword and stirrup symbol on the reverse, 4.31 grams. Very fine, Scarce.

240.

Lot No - 241Lot No - 240 Lot No - 242

Bharatpur – Silver rupee, Jaswant Singh (1853-1893 AD), Deeg mint, with the name and bust of Queen 
Victoria, VS 1910, KM 166, 11.12 grams. Bharatpur issued coins with a bust of Queen Victoria, immediately 
after the Queen’s Proclamation of 1859, demonstrating allegiance to the British. Bharatpur (with mint 
names Bharatpur and Brajendrapur) and Deeg mints struck these coins. Those of Deeg mint are far rarer 
than Bharatpur. Extra fine, Scarce.

241.

1000 - 1200

8000 - 10,000

Lot No - 244Lot No - 243 Lot No - 245

Bikanir – Ganga Singh (1887-1942 AD), Silver rupee, in the name of Victoria, Bikanir mint, VS1916, a row of 
symbols on reverse, Kween Victoria Aurang Rai Hind wa Inglistan legend on obverse, counterstruck on an 
older demonetized Afghan rupee, 11.32 grams. Very fine, Very Scarce, Unique.

242.

5000 - 6000

Gwalior – Silver rupee, ½ rupee and ¼ rupee, temp. Janakoji Rao (1833-1843 AD), Ujjain mint, in the name 
of Shah Alam II, posthumous RYs 74 (on rupee) and 80 (on ½ rupee), horizontally curved sword symbol on 
reverse, 11.30 grams, 5.60 grams, and 2.80 grams respectively. (3 coins). Extra fine, Rare in this grade.

244.

4000 - 5000

Gwalior – Silver rupee, temp. Mahadaji Rao (1765-1794 AD), in the name of Shah Alam II, Gwalior (fort) 
mint, AH -/RY31, flower mark in central divide on the obverse, hooked sword mark on reverse, 11.10 grams. 
Very fine+, Scarce.

243.

1000 - 1200

Gwalior – Silver rupee, Jayaji Rao (1844-1885 AD), Lashkar mint, fixed RY ‘22’, inverted bow-and-arrow and 
letter ‘Ji’ on reverse, 10.80 grams. Very fine.

245.

1200 - 1500
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Nizams of Hyderabad, feudatory Samasthana of Narayanpett, Silver Rupee, struck in the name of Ahmed 
Shah Bahadur (Fazl-i Alam Panah couplet), Dilshadabad Mint, 11.20 grams. The coin was struck during the 
period of chaos that ensued soon after the death of the first Nizamul-Mulk in 1748. Fine+, Rare.

246.

Lot No - 247Lot No - 246 Lot No - 248

Nizams of Hyderabad - Gadwal Samsthana, Silver 'Chulnee' rupee, in the name of Shah Alam II with title 
'Bahadur', 'Gadwal mint, with floral sprigs mark on the reverse, AH 118X, 11.00 grams. Extra fine, Rare.

247.

3000 - 4000

2000 - 3000

Hyderabad Feudatories, Silver ‘chulnee’ rupee, in the name of Shah Alam II, Kankurti Mint, early series, fixed 
RY Ahd, 11.40 grams. Very fine, Very Scarce.

249.

Lot No - 250Lot No - 249 Lot No - 251

Indore – Copper ‘do-dandi’ ½ anna in the name of Shah Alam II, AH1203, ‘Katar’ symbol on the obverse, 
pennant (Jaripataka) and Bel leaf on the reverse, 14.60 grams. Very fine, Scarce.

250.

4000 - 5000

Hyderabad Feudatories, Silver ‘chulnee’ rupee, in the name of Shah Alam II, Kankurti Mint, early series, fixed 
RY Ahd, 11.40 grams. The name of the king is inscribed as ‘Muhammad Shah Alam’ on these coins. 
Very fine+, Rare.

248.

5000 - 6000

800 - 1000
Jaipur - Mansingh II (1922-1949 AD), Copper nazarana paisa, Sawai Jaipur mint, with the name of George 
VI, ‘Jhar’ symbol on the obverse, AD1945/RY24, KM 155, 6.30 grams. Extra fine+, Very Scarce.

251.

3000 - 4000
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Princely States

Jaisalmer, Ranjit Singh (1846-1864 AD), set of four Silver coins - Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 
in the name of Queen Victoria, Dar al-Riyasat Jaisalmer mint, frozen RY 22, bird and umbrella mint marks 
on reverse, KM 34, 33, 32, 31; 10.50 grams, 5.20 grams, 2.50 grams, 1.40 grams respectively. (4 coins). 
Very Fine+, Rare as a set.

252.

Lot No - 253Lot No - 252 Lot No - 254

253.

8000 - 10,000

Jodhpur, Silver ¼ rupee, in the names of Sumer Singh (1911-1918 AD) and George V, Daroga mark letter 
‘Ha’ and Jhar on reverse, ex-mount, Lingen J.14.08, 2.80 grams. Fine+, Scarce.

2000 - 2500

Jodhpur, Silver rupee, Bhim Singh, in the name of Shah Alam II, Pali mint, mint-name ‘Dar al-Mansoor 
Jodhpur’, AH1218/RY 45, small star and sword symbols in middle divide on the obverse, Lingen P03.03.05, 
11.20 grams. Very Fine+, Scarce.

255.

Lot No - 255 Lot No - 256 Lot No - 257

Jodhpur, Silver rupee, in the name of Shah Alam II, Pali mint, mint-name ‘Dar al-Mansoor Jodhpur’, 
Swastika and sword symbols in the middle divide on the obverse, Lingen P.03.03.48, 11.40 grams. Very 
Fine+, Scarce.

256.

2000 - 2500

254.

Jodhpur, Silver rupee, in the names of Jaswant Singh II (1873-1895 AD) and Victoria, Pali Mint, VS191X, 
Daroga mark ‘Ma’, Sri Mataji in Nagari and symbols of Jhar and sword on the obverse, Lingen P.09.06.02, 
11.10 grams. Very Fine+, Scarce.

3000 - 4000

2000 - 2500

257.

Jodhpur, Bijay Singh (1772-1793 AD), Copper takka, anonymous issue, with date and RY of Shah Alam II, 
tentatively attributed to Merta mint, KM 733, 20.80 grams. Fine+, Scarce.

1000 - 1200
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Princely States

Lot No - 258

Kutch - Pragmalji II (1860-1875 AD), Gold 50 Kori or ½ mohur, dually dated VS 1930/ AD 1874, Bhujnagar 
Mint, KM Y18, 9.30 grams. Obv: in a circle, Devanagari legend Mohor Ardha Kori 50 Jaraba Kachchha Bhuj 
1930 with Trishul, Crescent, and Katar symbols above; Maharajadhiraj Miraja Maharav Sri Pragmalji 
Bahadur in a margin. Rev: Persian legend Malika Mu’azzama Kween Victoria Zarb Bhujnagar Kori 50 Muhr 
Nim 1874 enclosed in a foliate border. Extra Fine+, Exceedingly Rare.

258.

75,000 - 80,000
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Kutch – Silver ½ kori, Raydhanji II (1778-1814 AD), with the name of Sultan Muzaffar Shah III, RS 119.1, 
2.30 grams. Very Fine+.

259.

Lot No - 260Lot No - 259 Lot No - 261

Kutch - Pragmalji II (1860-1875 AD) / Queen Victoria, Silver 5 kori, VS 1923/AD 1866, DR-K 181.6, 
13.90 grams. Extra Fine.

260.

1000 - 1200

1500 - 2000

Kutch - Khengarji III (1876-1942 AD) / Queen Victoria, Silver 5 kori, VS 1939/AD 1883, KM Y37.4, 
13.90 grams. Extra Fine.

262.

Lot No - 262 Lot No - 263 Lot No - 264 Lot No - 265

Kutch - Khengarji III (1876-1942 AD) / Queen Victoria, Silver 5 kori, VS 1940/AD 1884, DR-K 207.8, 
13.90 grams. Extra Fine.

263.

1500 - 2000

Kutch - Khengarji III (1876-1942 AD) / Queen Victoria, Silver 5 kori, VS 1939/AD 1882, KM Y37.4, 
13.90 grams. Extra Fine.

261.

1500 - 2000

1500 - 2000
Kutch - Khengarji III (1876-1942 AD) / Queen Victoria, Silver 5 kori, VS 1954/AD 1897, RJS 208.19, 
13.90 grams. Extra Fine.

264.

1500 - 2000
Kutch - Khengarji III (1876-1942 AD) / George V, Silver 5 Kori, VS 1973/AD 1917, KM Y53a, 13.90 grams. 
Extra Fine.

265.

1500 - 2000
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Kutch - Khengarji III (1876-1942 AD) / George V, Silver 5 Kori, VS 1975/AD 1919, KM Y53a, 13.90 grams. 
Extra Fine.

266.

Lot No - 267Lot No - 266 Lot No - 268

Kutch – Khengarji III (1876-1942 AD) with George V, Silver set of 4 coins, 5 kori, VS 1992/AD 1935, 2½ kori, 
VS 1991/AD 1934, kori VS 1989/AD 1932 and ½ kori, VS 1985/AD 1928, (4 coins). Extra Fine.

267.

1500 - 2000

3000 - 4000
Kutch - Khengarji III (1876-1942 AD), Fifth Series, naming Edward VIII, 5-Kori VS1993 / 1936, 13.90 grams; 
2½-Kori, VS1992 / 1936, 6.90 grams; Kori, VS1992 / 1936, 4.70 grams (KM Y#63, 65, 66, respectively), a 
complete set of Silver denominations in the Edward VIII series. Obverse legend names Khengarji III in 
Nagari and reverse mentions Edward VIII in Farsi, with mint-name ‘Bhuj’. Although Edward VIII did never get 
crowned, by the tenets of Indian kingship, his rule had begun after his accession. So coins in his name were 
struck by states like Kutch and Jodhpur. Extra Fine.

268.

2500 - 3000

Kutch - Khengarji III (1876-1942 AD) / Edward VIII, Silver 5 kori, VS 1993/AD 1936, DR-K 248.2, 
13.90 grams. Extra Fine.

269.

Lot No - 270Lot No - 269 Lot No - 271

Lunavada - Wakhat Singhji (1867-1929 AD), Copper paisa, VS1949, lion facing right on obverse, VS date 
below, Gujarati legend on the reverse, KM 10, 7.20 grams. Very Fine, Scarce.

270.

1500 - 2000

1000 - 1200
Malwa, Copper ½ anna of Dhar flavour, in the name of Shah Alam II, mint-name ‘Piran Dhar’, Hanuman 
running to right on the obverse, horizontal sword (Khanda) on reverse, 13.10 grams. Very Fine, Scarce.

271.

1000 - 1200
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Mewar – Silver rupee, ½ rupee, and ¼ rupee, temp. Bhim Singh (1778-1828 AD), in the name of Alamgir II, 
the pseudo-mint name ‘Shahjahanabad’, the symbol of frill and star in middle divide on obverse, 
10.80 grams , 5.40 grams and 2.60 grams. Very Fine, Scarce as a set.

272.

Lot No - 273Lot No - 272 Lot No - 274

Mysore - Dewan Purniya, regent for Krishnaraja Wodeyar (1799-1810 AD), Silver ¼ Rupee (Pavali), Mysore 
mint, AH 1214, KM C202, 2.80 grams. Obv: Balakrishna dancing holding a butterball. Rev: Farsi legend 
Kishanraj Wadiyar Julus Sanah 1214 Zarb Mahisur. Extra Fine+, Rare in this grade.

273.

3000 - 4000

5000 - 6000
Mysore – Silver rupee, Krishna Raja Wodeyar (1801-1868 AD), in the name of Shah Alam II, Nagar mint, 
RY46, ‘crescent’ mark on reverse, KM C206a, 11.40 grams. Extra Fine+, Rare.

274.

10,000 - 12,000

Mysore - Krishna Raja Wodeyar (1810-1868 AD), Copper 20 cash, undated, KM C177b, 9.10 grams. 
Obv: elephant advancing left, Kannada letter Shri above. Rev: denomination in Kannada with ‘XX CASH’ 
below. Very Fine, Scarce.

275.

Lot No - 276Lot No - 275 Lot No - 277

Mysore - Krishna Raja Wodeyar (1810-1868 AD), Copper 20 cash, undated, KM C177b, 9.10 grams. 
Obv: elephant advancing left, Kannada letter Shri above. Rev: denomination in Kannada with ‘XX CASH’ 
below. Very Fine, Scarce.
Mysore – British East India Company regent for Krishna Raja Wodeyar (1810-1868 AD), Copper 20 cash, 
1839, KM 193.2, 8.90 grams. Obv: British lion rampant facing, Kannada legend Shri Chamundi above. 
Rev: Kannada legend Krishna, Farsi legend Zarb Mahisur with MEILEE XX CASH around. Very Fine, Scarce.

276.

500 - 600

1500 - 2000
Cis Sutlej States, Patiala, Silver rupee, Rajindar Singh (1876-1900 AD), struck in the name of Ahmad Shah 
Durrani, mint name off flan, dateless variety, Katar symbol to the left of ‘Julus’, KM Y# 6, 10.60 grams.
Very Fine, Scarce.

277.

2000 - 2200
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Cis Sutlej States, Patiala, Silver rupee, Narindar Singh (1845-1862 AD), VS19XX, Persian legend in the 
name of the Afghan Ahmad Shah Durrani on obverse with ‘Sihh’ symbol; Khanda symbol, flower and ‘Sihh’ 
in Julus on reverse, KM Y#1, 11.20 grams. Very Fine+, Scarce.

278.

Lot No - 279Lot No - 278 Lot No - 280

Pratapgarh - Silver Rupee and ½ rupee (2 coins), Sawant Singh (1775-1825 AD), in the name of Shah Alam 
II, Deogarh mint, AH 1186/13 and 1196/24, KM 4 & 5, 10.80 grams and 5.20 grams. The series begins with 
coins of good Mughal style, like the ones offered in this lot. With passing years, the coinage became cruder 
and more stylized. These coins were later referred to as ‘old Salim Shahi’ rupees. Very Fine+, Rare.

279.

2000 - 2500

6000 - 7000
Travancore – uninscribed Copper ‘Thira kasu’ of Venad kingdom, c. 1500-1600 AD, not listed in Sarasan, 
0.70 grams. Obv: frontal standing human figure, holding a bow in one hand and an arrow in the other
Rev: strung bow-and-arrow and a strung bow in a dotted circle. The figure on the obverse is evidently of Shri 
Rama. Sarasan lists similar coins with a ‘running Hanumana’ motif so plausibly this type is a counterpart 
in the same series. Very Fine, Rare.

280.

800 - 1000

Travancore – Copper Thira kasu, Rani Gauri Lakshmi Bayi (1791-1815 AD), Sarasan 183.1, 0.80 grams. 
Obv: Garuda kneeling with hands in Anjalimudra within a circle and dotted border. Rev: stylized lotus within 
a circle and dotted border. Very Fine, Rare.

281.

Lot No - 282Lot No - 281 Lot No - 283

Travancore – Silver ¼ rupee, Moolam Thirunal Rama Verma VI (1885-1924), ME1106, 2.50 grams. Very 
Fine, Scarce. Very Fine, Very Scarce.

282.

800 - 1000

5000 - 6000
Travancore – Silver ½ rupee, Chitra Thirunala Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), ME 1112, KM 63, 
5.40 grams. Very Fine+, Scarce.

283.

2000 - 2500
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Princely States

Travancore – Silver ½ rupee, Chitra Thirunala Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), ME 1114, KM 64, 
5.30 grams. Very Fine+, Scarce.

284.

Lot No - 285Lot No - 284 Lot No - 286

Travancore – Silver fanam, Moolam Thirunal Rama Verma VI (1885-1926 AD), dated ME1103, ‘RV’ 
monogram on the obverse, Sankha shell within wreath (state emblem) on reverse, KM #51, 1.50 grams. 
Extra Fine, Scarce.

285.

2000 - 2500

1500 - 2000
Travancore – Silver ‘Velli fanam’, Ayilyam Thirunal Rama Verma III (1860-1880 AD), undated, stylized 
emblems on obverse and reverse, KM #22, 1.50 grams. Very Fine, Very Scarce.

286.

2000 - 2500

Travancore – Silver 2 chukrams, Moolam Thirunal Rama Verma VI (1885-1926 AD), undated, ‘RV’ 
monogram on the obverse, Sankha shell within wreath (state emblem) on reverse, KM #50, 0.60 grams. 
Very Fine+, Scarce.

287.

Lot No - 288Lot No - 287 Lot No - 289

Travancore - Copper ½ Chukram, Rama Varma VI (1885-1924 AD), undated, Sarasan 224, 4.90 grams.
Obv: Ara chuckram in Malayalam encircling conch with 6 ‘spines’. Rev: a decorated Sudarshana chakram 
design. Very Fine+, Rare in this condition.

288.

1000 - 1200

40,000 - 45,000
Travancore Cochin State, Brass pass/teller token of the state treasury, sub-treasury office at Trivandrum 
(Thiruvananthapuram), state emblem of Sankha shell on the obverse and etched number 1699 on reverse, 
c. 1950-1955, 14.50 grams. The state of Travancore-Cochin was formed by the merger of the two princely 
states of the same names in 1950 and remained in existence till 1956. The state had four districts and 36 
taluks. The Treasury Department ran the finances of the state. Sub-treasuries were located at the 
headquarters of every taluk. Very Fine, Rare.

289.

2000 - 2500
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COINS OF
THE EUROPEAN
COLONIES IN INDIA.
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European Colonies In India

Dutch India, Copper 1/10 Stiver/cash minted at Nagapattanam for circulation in South India and Dutch 
Ceylon, c.1700-1800, 3.40 grams. Obv: ‘Kali’ design. Rev: Tamil legend Nagapattanam. Very Fine, Scarce.

290.

Lot No - 291Lot No - 290 Lot No - 292

French India, uninscribed silver fanon, Pondicherry, ND (1760), KM 44, 1.40 grams. Obv: Pearled crown
Rev: five fleur-de-lis symbols. Very Fine, Scarce.

291.

500 - 600

1000 - 1200
French India, Silver rupee, Alamparai mint, pseudo-mint name ‘Arkat’, in the name of Muhammad Shah, RY 
23, a small crescent symbol in lowest divide on the obverse, 11.30 grams. J Brockmeyer published these 
rupees in JONS 194 (2008) with references quoted from the diary of Ananda Ranga Pillay. His research 
suggests that a French mint was located at Alamparai, North of Pondicherry where the earliest 
differentiable French rupees were struck, with a mark of a crescent on the obverse. A mint was 
subsequently opened at Pondicherry proper, which struck coins with the crescent mark on the reverse. The 
mint at Alamparai most likely closed soon after 1743. Very Fine, Rare.

292.

8000 - 10,000

French India – Silver rupee, in the name of Shah Alam II, Pondicherry mint with pseudo-mint name Arcot, 
AH1220/RY45, crescent to left of RY, KM 15, 11.30 grams. Very Fine, Scarce.

293.

Lot No - 294Lot No - 293 Lot No - 295

French India – Silver rupee, in the name of Shah Alam II, Pondicherry mint with pseudo-mint name Arcot, 
AH1221/RY43 (sic.), crescent to the left of RY, KM 15, 11.30 grams. Very Fine, Scarce.

294.

1500 - 2000

1500 - 2000
French India – Silver rupee, in the name of Alamgir II, Pondicherry mint with pseudo-mint name Arcot, RY 
Ahd, crescent to the left of RY, KM 12, 11.10 grams. Very Fine, Scarce.

295.

1500 - 2000
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European Colonies In India

French India – Silver rupee, in the name of Ahmad Shah Bahadur, Pondicherry mint with pseudo-mint name 
Arcot, RY 2, crescent to the left of RY, KM 8, 11.30 grams. Very Fine, Scarce.

296.

Lot No - 297Lot No - 296 Lot No - 298

Portuguese India, Goa - D. Maria I (1786-1799 AD), Silver rupia, ‘widow's veil’ type with bust of the queen 
wearing a veil after the death of her husband D. Pedro III, dated 1789, Gomes 35.04, 10.90 grams. Very Fine, 
Very Scarce.

297.

1500 - 2000

4000 - 5000
Portuguese India, Republican period (1910-1961 AD), Silver ½ Rupia 1936 (KM23, Gomes 07.01) and Rupia 
1935 (KM22, Gomes10.01), Portuguese national arms on obverse and colonial arms on the reverse, 
5.80 grams and 11.60 grams, respectively. Extra Fine+, Very Scarce.

298.

3000 - 3500

Portuguese India, Goa - Carlos I (1889-1906 AD), Copper ⅛ - Tanga, bust of king on obverse, royal arms on 
reverse, dated MCMI (1901), KM 15, 2.90 grams.Very Fine.

299.

Lot No - 300Lot No - 299 Lot No - 301

Portuguese India, Goa - Copper ¼ tanga (15 Reis), 1871, Bombay mint, KM 304, 9.20 grams. Very Fine, 
Rare.

300.

1000 - 1200

2000 - 2500
Portuguese India – Two Copper ½ tanga coins, Carlos I (1889-1908 AD), Lisbon mint, 1901 and 1903, KM 
13 and KM 16, 12.1 grams and 12.5 grams respectively (2 coins). Very Fine.

301.

1000 - 1200

68



European Colonies In India

Portuguese India, Goa, Bronze 1 Tanga, 1934, KM 19, 4.00 grams. Obv: arms of Portugal. Rev: arms of the 
colony. Very Fine, Scarce.

302.

Lot No - 303Lot No - 302

Portuguese India, Goa, Cupro-nickel 2 Tangas, 1934, KM 20. Obv: arms of Portugal. Rev: arms of the colony. 
Very Fine, Scarce.

303.

1000 - 1200

1000 - 1200
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British India - Presidency Coinage

Lot No - 304

East India Company, Bengal Presidency, Gold mohur, Calcutta mint, pseudo-mint name ‘Murshidabad’, in 
the name of Shaha Alam II, with fixed dates AH 1202 / RY 19, issued 1825-1830, Obverse has Farsi couplet 
citing Shah Alam II and reverse bears mint formula and RY date with a cinquefoil symbol, 12.30 grams. 
Extra Fine, Very Scarce.

304.

55,000 - 60,000

East India Company, Bengal Presidency, anonymous ½ anna in Copper, Calcutta Mint, Stevens 9.28, 
Pridmore 213, 12.90 grams. Obv: denomination in Persian and Nagari. Rev: denomination in English and 
Bangla. Extra Fine.

305.

Lot No - 306Lot No - 305 Lot No - 307

East India Company, Bengal Presidency, Copper ½ pice, Banares mint, struck in the name of Shah Alam II 
in 1809, frozen RY 37, Stevens 7.183, Pridmore 307, 2.70 grams. Very Fine, Very Scarce.

306.

2000 - 2500

1000 - 1200
East India Company, Bengal Presidency, Copper pice, Calcutta mint, struck in the name of Shah Alam II in 
1809, frozen RY 37, KM 53, 8.10 grams. Very Fine.

307.

1000 - 1200
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British India - Presidency Coinage

Lot No - 310

East India Company, Bombay Presidency, Gold mohur, 1803-1824 series, in the name of Shah Alam II, 
Bombay mint with pseudo-mint name Surat, RY 46 with ‘inverted crown’, (privy mark 4A) on the obverse, Pr 
262, 11.60 grams. Extra Fine+, Rare.

310.

85,000 - 90,000

East India Company, Bengal Presidency, Copper pice, Calcutta mint, struck in the name of Shah Alam II, 
frozen RY 37, KM 57, 6.10 grams. Fine+, Scarce.

308.

Lot No - 309Lot No - 308

East India Company, Bengal Presidency, Copper paisa, in the name of Shah Alam II, Banaras mint, ‘Trisul’ 
symbol, KM 28, 6.70 grams. Most likely a local imitation substituting the official coinage in circulation for 
want of supply. Very Fine, Scarce.

309.

1000 - 1200

800 - 1000
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British India - Presidency Coinage

East India Company, Bombay Presidency, issues for Malabar Coast, Bombay Presidency, Silver 1/5 rupee 
or ‘Billy’, pseudo-mint name ‘Mumbai’, inverted 5 on obverse, KM 270, 2.01 grams. Very Fine, Scarce.

311.

Lot No - 312Lot No - 311 Lot No - 313

East India Company, Bombay Presidency, issues for Malabar Coast, Bombay Presidency, Silver 1/5 rupee 
or ‘Billy’, Talcheri (Telicherry) mint, ‘T 99’ on reverse, AH1214, Stevens EIC 7.41, KM 276, 2.20 grams. Very 
Fine, Scarce.

312.

2000 - 2500

2000 - 2500
East India Company, Bombay Presidency, Bombay mint, pseudo-mint name Surat (off flan), Silver 1/4 
rupee, in the name of Shah Alam II, privy mark 6 on the obverse, Pr 270, 2.90 grams. Very Fine, Scarce.

313.

2000 - 2500

East India Company, Bombay Presidency, Bombay mint, pseudo-mint name Surat (off flan), Silver ½ rupee, 
AD 1825, in the name of Shah Alam II, ‘1825’ incused on reverse next to fixed RY 46, privy mark 8 on the 
obverse, Stevens EIC 3.22, Pr 277, 5.90 grams. Very Fine, Scarce.

314.

Lot No - 315Lot No - 314 Lot No - 316

East India Company, Bombay Presidency, Bombay mint pseudo-mint name Surat (off flan), Silver rupee, AD 
1825, in the name of Shah Alam II, ‘1825’ incused on reverse next to fixed RY 46, privy mark 8 on the 
obverse, Stevens EIC 3.18, Pr 276, 11.0 grams. Very Fine+, Scarce.

315.

3000 - 4000

2000 - 2500
East India Company, Bombay Presidency, Silver rupee in the name of Alamgir II (1754-59 AD), Mumbai mint, 
RY Ahd, Stevens 2.79, not listed in Pridmore, 11.50 grams. The obverse legend layout of this coin is unusual 
with only one divider. This is seen only on coins dated RY Ahd of Alamgir II. Very Fine, Scarce.

316.

2000 - 2500
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British India - Presidency Coinage

East India Company, Bombay Presidency, Silver rupee, struck in the name of Muhammad Shah (1719-1748 
AD), Mumbai Mint, RY 2(1/2?), KM 163, 11.30 grams. Very Fine, Scarce.

317.

Lot No - 318Lot No - 317 Lot No - 319

East India Company, Bombay Presidency, Copper paisa, date not clear, double struck on the obverse and 
reverse on a reverse brockage, a highly unusual mint error, KM 198, 10.60 grams. Very Fine, Very Rare.

318.

2000 - 2500

2000 - 2500
East India Company, Madras Presidency, Silver rupee, in the name of Alamgir II, mint-name Arkat, RY Ahd 
(fixed), lotus mark on reverse, Stevens 2.58, 11.30 grams. Very Fine, Scarce.

319.

1000 - 1200

East India Company, Madras Presidency, Silver rupee, in the name of Shah Alam Bahadur, Chinapattan mint, 
AH 111X/RY 3, star mint mark on both sides, Stevens 2.15, Pr 119, 11.50 grams. Very Fine, Scarce.

320.

Lot No - 321Lot No - 320 Lot No - 322

East India Company, Madras Presidenc, Silver rupee, in the name of Aurangzeb, Chinapatan mint, RY4(2), 
KM A289, 11.50 grams. Extra Fine, Scarce.

321.

3000 - 3500

3000 - 3500
East India Company, Madras Presidency, Copper 10-Cash, undated (1807 issue), value in Persian and 
English on the obverse, value in Telugu and Tamil on reverse, Stevens 3.317, 4.60 grams. Scarce.

322.

2000 - 2500
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British India - Presidency Coinage

East India Company, Madras Presidency, Copper 20 Cash or Dub, undated 1807 series, KM 328, 
8.90 grams. Obv: value in Farsi Ain Bist Kas Ast and English ‘XX Cash’. Rev: value in Tamil idu irubadu kasu 
and Telugu idi iravai kasulu. Very Fine, Scarce.

323.

Lot No - 324Lot No - 323

East India Company, Madras Presidency, Copper 20 Cash or ½ Dub, undated 1807 series, Stevens 3.317, 
4.70 grams. Obv: value in Farsi Ain Bist Kas Ast and English ‘XX Cash’. Rev: value in Tamil and Telugu. Very 
Fine, Scarce.

324.

2000 - 2500

2000 - 2500
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British India - Uniform and Crown Coinages

Lot No - 325 Lot No - 326 Lot No - 327

Lot No - 328 Lot No - 329 Lot No - 330

William IV, Silver Rupee, 11.51 grams, Calcutta mint, 1835, F incused, A/II(i), two leaves above E of ONE 
(GK# 17). Very Fine.

325.

William IV, Silver Rupee, 11.52 grams, Calcutta Mint, 1835, F raised, A/I, 19 berries (GK# 30). About Very 
Fine.

326.

William IV, Silver Rupee, 11.61 grams, Calcutta mint, 1835, F incused, A/II, bud leaves above E of ONE, 19 
berries, (GK# 14). Extremely Fine, Scarce.

327.

William IV, Silver Rupee, 11.66 grams, Calcutta mint, 1835, dug out f, A(a)/III, bud leaves above E of ONE, 
19 berries, (GK# 21). Extremely Fine, Scarce.

328.

William IV, Silver Rupee, 11.58 grams, Calcutta mint, 1835, F incused, A/II, bud leaves above E of ONE, 19 
berries, (GK# 14). Extremely Fine, Scarce.

329.

William IV, Silver Rupee, 11.56 grams, Calcutta mint, 1835, F incused, A/II, bud leaves above E of ONE, 19 
berries, (GK# 14). About Extremely Fine.

330.

2000 - 2500

1600 - 2000

2600 - 3000

2600 - 3000

2600 - 3000

2200 - 2600
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British India - Uniform and Crown Coinages

Lot No - 331 Lot No - 332 Lot No - 333

Lot No - 334 Lot No - 335

William IV, Silver Rupee, 11.58 grams, Calcutta Mint, 1835, R.S. incused, B/II (ii), 20 berries (GK# 4). About 
Very Fine.

331.

William IV, Silver 1/2 Rupee, 5.76 grams, Calcutta Mint, 1835, F raised, A/II, two leaves above F of HALF 
(GK# 49). Extremely Fine, Rare.

332.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.56 grams, 31.39 mm, Calcutta Mint, 1840, English 
Head (short neck), A/I, Crescent, 19 berries (GK# 80). Extremely Fine.

333.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.58 grams, 31.61 mm, Bombay Mint, 1840, A/II, 19 
berries, Error: Queen's ear and hair curl on face double struck one below another (GK# 115). About 
Uncirculated, Rare.

334.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.62 grams, 31.89 mm, Madras Mint, 1840, S incused, 
English Head with modified features, B/X, wreath with 36 berries (20 L.+16 R.), 36th berry with broken stem 
opp 'C' of COMPANY, with the letter 'M' raised on the end tip of the left side of ribbon bow (GK# 111). 
Extremely Fine details, Extremely Rare.

335.

2000 - 2500

1200 - 1500

12,000 - 16,000

60,000 - 80,000

3500 - 5000
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British India - Uniform and Crown Coinages

Lot No - 336 Lot No - 337 Lot No - 338

Lot No - 339 Lot No - 340 Lot No - 341

Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee, 11.44 grams, 30.70 mm, Bombay Mint, 1840, W.W. raised, 28 
berries (GK# 172). Very Fine, Scarce.

336.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.54 grams, 31.05 mm, Calcutta Mint, 1840, Indian 
head, D/VI, Crescent, M incused, 35 berries (GK# 96). Extremely Fine, Scarce.

337.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.56 grams, 31.60 mm, Bombay Mint, 1840, English 
Head (short neck), A/I, 19 berries (GK# 113). Extremely Fine.

338.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.62 grams, 31.60 mm, Bombay Mint, 1840, English 
Head (short neck), A/I, 19 berries (GK# 113). About Extremely Fine.

339.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.43 grams, 31.07 mm, Calcutta Mint, 1840, Indian 
head, D/VI, Crescent, without M incused, 35 berries (GK# 95). Very Fine.

340.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.60 grams, 31.63 mm, Bombay Mint, 1840, English 
Head (short neck), A/IV, 19 berries (GK# 116). Extremely Fine, Scarce.

341.

1500 - 2000

1800 - 2200

1400 - 1800

1200 - 1600

1000 - 1400

2500 - 3000
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Lot No - 342 Lot No - 343 Lot No - 344

Lot No - 345 Lot No - 346 Lot No - 347

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.58 grams, 31.60 mm, Bombay Mint, 1840, English 
Head with Completely Modified features, C/VI, 35 berries (GK# 118). Extremely Fine+, Scarce.

342.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.55 grams, 31.39 mm, Calcutta Mint, 1840, English 
Head (short neck), A/II, Crescent, 19 berries, die doubling of berries on both sides of the wreath (GK# 82). 
About Very Fine, Rare.

343.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/2 Rupee, 5.78 grams, 24.50 mm, Bombay Mint, 1840, English 
Head, A/I, 19 berries (GK# 123). Very Fine.

344.

Victoria Queen, Divided Legend, Silver 1/2 Rupee, 5.82 grams, 24.40 mm, Madras Mint, 1840, ‘B’ raised, 
W.W. incused (B W.W.), 24 berries, initial 'B' often looks like numeral '8' (GK# 196). Extremely Fine+, Rare.

345.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/2 Rupee, 5.84 grams, 24.51 mm, Bombay Mint, 1840, English 
Head, A/I, 19 berries (GK# 123). About Extremely Fine.

346.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/4 Rupee, 2.90 grams, 19.69 mm, Madras Mint, 1840, S 
incused, A(a)/I, 20 berries (GK# 127). Extremely Fine. Scarce.

347.

2000 - 2500

5000 - 7000

2500 - 3000

10,000 - 15,000

3500 - 5000

1800 - 2200
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British India - Uniform and Crown Coinages

Lot No - 348 Lot No - 349 Lot No - 350 Lot No - 351

Lot No - 352

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/4 Rupee, 2.90 grams, 19.67 mm, Madras Mint, 1840, S 
incused, A(a)/I, 20 berries (GK# 127). Extremely Fine. Scarce.

348.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/4 Rupee, 2.90 grams, 19.57 mm, Bombay Mint, 1840, English 
Head with modified features, B/I, 20 berries (GK# 133). About Extremely Fine. Scarce.

349.

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/4 Rupee, 2.90 grams, 19.67 mm, Bombay Mint, 1840, English 
Head with modified features, B/I, 20 berries (GK# 133). About Very Fine.

350.

Victoria Queen, Divided Legend, Silver 2 Annas, 1.45 grams, 15.74 mm, Bombay Mint, 1841, W.W raised, 9 
berries, numeral 4 with serif pointing upwards (GK# 225). Extremely Fine.

351.

Victoria Queen, Gold Mohur, 11.65 grams, 25.99 mm, Calcutta Mint, 1862, obverse: single flower in bottom 
panel of jabot (PR# 1). Surface hairlines on both the sides, otherwise, UNC details, Rare.

352.

1800 - 2200

2200 - 2800

800 - 1200

1200 - 1500

1,00,000 - 1,25,000
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British India - Uniform and Crown Coinages

Lot No - 353 Lot No - 354 Lot No - 355

Lot No - 356 Lot No - 357 Lot No - 358

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.47 grams, 30.74 mm, Bombay Mint, 1862, non-dotted series, A/II/0/0, 
without initial J, reverse topside die doubling (GK# 285). About Very Fine, Scarce.

354.

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.60 grams, 30.95 mm, Bombay Mint, 1862, non-dotted series, D/II (viii)/0/0, 
Experimental coinage, flower above E of ONE thick and bold, bottom flower top tips rounded (GK# 283). 
Extremely Fine+, Scarce.

357.

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.55 grams, 30.61mm, Bombay Mint, 1862, A/II/0/10, without initial J (GK# 
338). Very Fine.

353.

1000 - 1200

2000 - 2500
Victoria Queen, Silver Rupee, 11.60 grams, 30.39 mm, Calcutta Mint, 1862, non-dotted series, 1862, 
B1/II/0/0, Experimental coinage, embroidery in high relief (GK# 240). Extremely Fine, Extremely Rare.

355.

25,000 - 30,000

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.54 grams, 30.86 mm, Bombay Mint, 1862, non-dotted series, D/II/0/0, 
Experimental coinage, flower above E of ONE normal size (GK# 276). Extremely Fine+ and better, Rare.

356.

10,000 - 15,000

8,000 - 12,000
Victoria Queen, Silver Rupee, 11.66 grams, 30.56 mm, Calcutta Mint, 1862, B/III, embroidery in high relief 
(GK# 243). Extremely Fine, Scarce.

358.

1800 - 2200
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British India - Uniform and Crown Coinages

Lot No - 360 Lot No - 361 Lot No - 362

Victoria Empress, Copper, 1/4 Anna, 6.47 grams, 25.29 mm, Calcutta Mint, 1898, B/II/no mint mark, (GK# 
857). Minor green spotting on both the sides otherwise About Uncirculated, Rare.

360.

Victoria Empress, Silver Rupee, 11.59 grams, Bombay mint, 1900, A3(i)/I(ii)/B incused (GK# 589). 
Extremely Fine.

361.

Edward VII, Silver Rupee, 11.66 grams, Bombay Mint, 1904, B incused and dot, the bottom stroke of 
numeral 4 long (GK# 933). Almost Uncirculated, Scarce.

362.

8000 - 12,000

1000 - 1200

2000 - 2500

Lot No - 359

Victoria Empress, Gold Mohur, 11.63 g, 25.79 mm, Calcutta Mint, 1877, obverse: two flowers in the bottom 
panel of the jabot and a rearrangement of the embroidered design on the bodice, a tiny 'v' in relief in the 
centre of the bust on the line of the truncation (PR# 14). Extremely Fine, Extremely Rare.

359.

1,75,000 - 2,25,000

83



COINS OF 
THE REPUBLIC 
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Coins of The Republic of India

Lot No - 363 Lot No - 364 Lot No - 365

Lot No - 366

Republic India, 5 Rupees, Copper-Nickle, 1998, Culcutta Mint, 20% off-center error. Uncirculated, Scarce.363.

Republic India, 1 Rupee, Copper-Nickle, 1962, Culcutta Mint, Very Fine+, Scarce.364.

Republic India, 1 Rupee, Copper-Nickle, 1979, Bombay Mint, 20% off-center only from one-side error. Very 
Fine+, Rare, Unique. (Generally off-center errors that occur on both the sides of the coin)

365.

Republic India, 20 Paisa, Aluminium, (1982-1987), Reverse Brokage (Lakhi). Deep impression on obverse 
side. Uncirculated, Very Rare. (Any error in aluminum coin is scarce, but a brokage in aluminum coinage is 
very rare to find due to the poor life of the metal.)

366.

500 - 1000

800 - 1000

2000 - 2500

5000 - 6000
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Coins of The Republic of India

Lot No - 367 Lot No - 368 Lot No - 369

Lot No - 370

150th Birth Anniversary of Lokamanya Bal Gangadhar Tilak, UNC Set, 2 Coins (100 Rs & 5 Rs), 2007, Mint 
Condition.

367.

Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary (1907-2007),  UNC Set, 2 Coins (100 Rs & 5 Rs), 2007, Mint 
Condition.

368.

TER - Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib,  UNC Set, 2 Coins (100 Rs & 10 Rs), 2008, Mint 
Condition.

369.

Dr. Rajendra Prasad 125th Birth Anniversary (1884-2009),  Proof Set, 2 Coins (100 Rs & 5 Rs), 2009, Mint 
Condition.

370.

Lot No - 371 Lot No - 372

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

200th Birth Anniversary of Louis Braille (1809-2009),  Proof Set, 2 Coins (100 Rs & 2 Rs), 2009, Mint 
Condition.

371.

Income Tax - 150 years of Building India,  Proof Set, 2 Coins (150 Rs & 5 Rs), 2010, Mint Condition.372.

86



Coins of The Republic of India

Lot No - 373 Lot No - 374 Lot No - 375

C. Subramaniam Birth Centenary (1910 - 2010), Proof Set, 2 Coins (100 Rs & 5 Rs), 2010, Mint Condition.373.

Mother Teresa Birth Centenary (1910 - 2010), Proof Set, 2 Coins (100 Rs & 5 Rs), 2010, Mint Condition.374.

150th Birth Anniversary of Madan Mohan Malaviya (1861 - 2011), UNC Set, 2 Coins (150 Rs & 5 Rs), 2011, 
Mint Condition.

375.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

87

Lot No - 376

Republic India, 1950, Proof set of 7 coins, copper-nickel, 1 rupee, ½ rupee, ¼ rupee, 2 annas, 1 anna, ½ anna 
and 1 pice, Bombay mint, without any outer packing. Rare as a set.

376.

50,000 - 60,000
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FOREIGN COINS
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Modern Foreign Coins

Lot No - 377 Lot No - 378 Lot No - 379

Lot No - 380 Lot No - 381 Lot No - 382

Andorra, Pope John Paul II (18 May 1920 – 2 April 2005), Silver (.925), 10 Diners, 2004, 31.10 grams, Obv: 
Coat of arms of Andorra with the motto "Virtus Unita Fortior" inside a semi-open circle. Rev: Gold-plated 
Pope writing, Numista Rarity Index-100. Uncirculated.

377.

Andorra, Pope John Paul II (18 May 1920 – 2 April 2005), Silver (.925), 10 Diners, 2004, 31.1 grams, Obv: 
Coat of arms of Andorra with the motto "Virtus Unita Fortior" inside a semi-open circle. Rev: Pope John 
Paul II raising a chalice, Numista Rarity Index-100. Uncirculated.

378.

Andorra, Christ the Redeemer in Brazil, Silver (.925), 10 Diners, 2009, 28.28 grams, Numista Rarity 
Index-87. Uncirculated.

379.

Andorra, Taj Mahal in India, Silver (.925), 10 Diners, 2009, 28.28 grams, Numista Rarity Index-82. 
Uncirculated.

380.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Belarus, The Age of Majority, Silver (.925), 20 Roubles, 2010, 33.63 grams, Numista Rarity Index-60. 
Uncirculated.

382.

2000 - 2500

2000 - 2500
Austria-Burgau - Maria Theresa (1740-1780 AD), Silver thaler, AD 1780 (fixed), 'SF' mintmark, KM 22, 
27.9 grams. The iconic thalers of Austro-Hungarian empress Maria Theresa were extremely popular in 
trade with Arabia and East Africa and after her death in 1780, the type continued to be struck with a fixed 
date. Minting of the ‘Maria Theresa’ thaler continued throughout the 19th century in Vienna, Venice, Milan, 
and Rome. In 1935, the Italian invasion of Ethiopia and disruption to silver supplies caused the British to 
strike their own in London and Bombay. Thalers were also struck in the 20th century at Birmingham, Paris, 
Utrecht, and Brussels. Uncirculated.

381.

2000 - 2500
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Lot No - 387Lot No - 386 Lot No - 388

Bermuda, Elizabeth II, Silver (.925), 1 Crown, 1959, 28.28 grams, 350th Anniversary - Colony Founding, 
Numista Rarity Index-28. Uncirculated. 

387.

China, Szechaun / Tibet – Silver trade rupee, Chengdu Mint, ND (1904-12), Y-1, L&M-362, 10.30 grams.
Obv: portrait of the Chinese emperor Guang Xu derived from the British Indian rupee of Queen Victoria
Rev: Chinese inscription si Chuan sheng Zao ("made in Szechuan"), set in designs derived from the reverse 
of British Indian rupees. Extra Fine. Rare

388.

2000 - 2500

Wartime coins of occupied Belgium, 1943 (set of 5 coins). Zinc. The second world war started on 3rd 
September 1939, with Britain declaring war on Germany provoked by the German attack on Poland on 1st 
September. Germany swiftly attacked France and Flanders (an area now contained in modern-day Belgium, 
and the Netherlands) by using armor through hilly terrain in what they called a "blitzkrieg". But by 1943, the 
Germans were short on most metal and mineral resources for their munition industry. In fact, the copper, 
nickel, and stainless-steel coins were withdrawn and melted for munition, and new coins were minted in 
Zinc, the only metal they possessed in excess. The coinage of occupied countries was changed to Zinc. 
Presented here is a set of coins of occupied Belgium of 5c, 10c, 25c, 1 Franc, and 5 Francs. Zinc is not a 
coinage metal and tends to oxidize on exposure. 

386.

2000 - 2400

2000 - 2500

Modern Foreign Coins

Lot No - 383 Lot No - 384 Lot No - 385

Belgium – Silver 5 francs, Leopold II (1865-1909), 1869, KM24, 24.9 grams. Obv: bearded head, engraver's 
name near rim below truncation, legend: LEOPOLD II ROI DES BELGES. Rev: crowned arms on ornate shield 
divide denomination wreath surrounds. Reverse Legend: L'UNION FAIT LA FORCE. Extra Fine+.  

384.

2000 - 2500
Belgium – Silver 5 francs, Leopold II (1865-1909), 1873, KM24, 24.9 grams. Obv: bearded head, engraver's 
name near rim below truncation, legend: LEOPOLD II ROI DES BELGES. Rev: crowned arms on ornate shield 
divide denomination wreath surrounds. Reverse Legend: L'UNION FAIT LA FORCE. Extra Fine.

385.

2000 - 2500

Belgium, Albert II, Silver (.925), 5 ECU, 1995, 22.85 grams, 50th Anniversary of United Nations, Numista 
Rarity Index-67. Uncirculated. 

383.

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 392 Lot No - 393

Cook Islands, Imperial eggs - Yellow cloisonné, Silver (.999), 5 Dollars, 2010, 20.00 grams, Mintage 2500. 
Numista Rarity Index-97. Uncirculated.

392.

Democratic Republic of the Congo, Pope – Prophet of Peace, Silver (.925), 10 Francs, 2004, 25.00 grams, 
Mintage 5000, Numista Rarity Index-95. Uncirculated.

393.

Lot No - 391Lot No - 390

China, Panda Bullion, Silver (.999), 10 Yuan, 2010, 31.10 grams, Numista Rarity Index-42. Uncirculated.390.

2000 - 2500
China, Panda Bullion, Silver (.999), 10 Yuan, 2011, 31.10 grams, Numista Rarity Index-33. Uncirculated.391.

2000 - 2500

5000 - 6000

2000 - 2500

Lot No - 389

China, Traditional Chinese Mascot, Silver, 10 Yuan, 1997, 31.10 grams, Numista Rarity Index-100. 
Uncirculated.

389.

2000 - 2500
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Lot No - 400 Lot No - 401

Egypt, 5 Qirsh/Piastres, Sultan Husain Kamel, 1916 AD/1335 AH, modified on one side with legend ‘Cap. 
Smith, P 300861, 1945. Used as pendent. Very Fine, Unique. 

400.

Finland, 100th Anniversary of Birth of President Paasikivi, Silver (.500), 10 Markkaa, 1970, 22.75 grams, 
Numista Rarity Index-20. Uncirculated.

401.

1000 - 1200

2000 - 2500

Modern Foreign Coins

Lot No - 394 Lot No - 395 Lot No - 396 Lot No - 397

Lot No - 398 Lot No - 399

Democratic Republic of the Congo, Octopus, Silver (.925), 10 Francs, 2004, 25.00 grams, Mintage 5000, 
Numista Rarity Index-94. Uncirculated. 

394.

Democratic Republic of the Congo, Emperor fish, Silver (.925), 10 Francs, 2004, 25.00 grams, Mintage 
5000, Numista Rarity Index-94. Uncirculated.

395.

Democratic Republic of the Congo, Benedict XVI in Cologne, Silver (.925), 10 Francs, 2005, 25.00 grams, 
Mintage 3000, Numista Rarity Index-97. Uncirculated. Uncirculated.

396.

Democratic Republic of the Congo, Wildlife Protection Series - Red Perch, Silver (.925), 10 Francs, 2005, 
25.00 grams, Mintage 5000, Numista Rarity Index-94. Uncirculated.

397.

Democratic Republic of the Congo, Wildlife Protection Series - Butterfly Fish, Silver (.925), 10 Francs, 2005, 
25.00 grams, Mintage 5000, Numista Rarity Index-100. Uncirculated. 

398.

Democratic Republic of the Congo, Wildlife Protection Series - Green Fish, Silver (.925), 10 Francs, 2005, 
25.00 grams, Mintage 5000, Numista Rarity Index-100. Uncirculated.

399.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 402 Lot No - 403

Lot No - 404 Lot No - 405

Ghana, Marine Life Protection – The Leatherback Turtle, Silver (.925), 500 Sika, 26.00 grams, Mintage 
5000. Uncirculated. 

404.

Gibraltar, Elizabeth II, 175th anniversary of the death of Lord Horatio Nelson, Silver (.925), 1 Crown, 1980, 
28.28 grams, Numista Rarity Index-73. Uncirculated.

405.

Wartime coins of occupied France (Set of 6). Aluminum. With its motto of 'Liberty, Equality and Fraternity', 
the Republic of France is synonymous with modern democracy. The Goddess of Liberty is a leitmotif of 
France. But the second world war changed all that. The history of the war is reflected in the coinage of 
France. Presented here is a set of 6 coins of 1 Franc denomination sorted year-wise from 1941-45. The 
1941 coin minted before the fall of France has all the hallmarks of the Republic of France: the motto on the 
obverse and the effigy of the Goddess of Liberty on the reverse. After the fall of France, the coins minted 
in 1942-44 the obverse sports the motto 'Travail, Familie, Patrie' (meaning Work, Family, and Fatherland- 
the Nazi concept of society). On the reverse, the effigy of the Goddess of Liberty is replaced by an 
industrial motif underlining the importance of industrial production for the war effort. France is reduced to 
'Etat' France, meaning a subdivision of the main (Nazi) German administration, somewhat akin to a State 
within a country. However, soon after the liberation of France in 1944, the coinage goes back to the motif 
of the Republic. There are thus two coins of 1944- pre and post-liberation. The coin of 1945 continues the 
trend of free France.

402.

1200 - 1600
Coins of Nazi Germany (set of 7). Copper 2. Al-bronze 1. Aluminum 1. Zinc 3. After the rise of the Nazi party 
with Hitler at the helm in 1933, the coinage of Germany, especially the coinage of low denominations 
dramatically changed with the depiction of the Imperial Eagle holding within its claws the Swastika symbol 
of the Nazi party. This symbolized the unification of the country with the political party. Presented here is 
a set of 7 coins depicting this change. As the war entered its crucial years, an extreme shortage of metal 
and mineral resources led to the withdrawal of all copper, nickel, and stainless-steel coins from circulation 
and the release of coins minted in Zinc. Zinc is not a coinage metal and the coins, therefore, get oxidized.

403.

2000 - 2400

2000 - 2500

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 407 Lot No - 408 Lot No - 409

Greece, 100th Anniversary of the Olympics, Silver (.925), 1000 Drachms, 1996, 33.63 grams, Obv: Track 
field, Rev: 4 Ancient Runners, Numista Rarity Index-65. Uncirculated.

407.

Iran, Safavid Empire - Silver Larin, most likely of Isma'il I (1501-1524 AD), mint not clear, 4.70 grams. 
Obv: traces of Shi'i version of Shahada, partly visible. Rev: Name and titles(?) of the king, partly visible.
Very Fine, Scarce.

408.

2000 - 2500

2000 - 2500
Israel, 23rd Anniversary of Independence (Science in the Service of Industry), Silver (.900), 10 Lirot, 1971, 
26 grams, Numista Rarity Index-48. Uncirculated.

409.

2000 - 2500

Lot No - 406

Great Britain, George IIII, Gold Sovereign (.9167), 1821, 7.99 grams, Obv: St. George slaying the dragon right 
and date below. Rev: Laureate potrait of king George IV left, legend around - GEORGIUS IIII D: G: 
BRITANNIAR: REX F: D: (George the Fourth by the Grace of God King of the Britains Defender of the Faith). 
Extra Fine+, Very Rare.

406.

75,000 - 80,000
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Modern Foreign Coins

Lot No - 410 Lot No - 411 Lot No - 412

Lot No - 413 Lot No - 414 Lot No - 415

Italy, VII WORLD FORESTRY Congress - Buenos Aires 18 October 1972, Silver Token, 1972, 62.10 grams, 
Obv: Portrait of Mrs. Indira Gandhi (Prime Minister of India). Rev: Token shows a tree sheltering a trunk 
made up of people, with the meridians of a globe to the right and the cross-section of a tree to the left.
 Numista Rarity Index-89. Uncirculated. Very Rare.

410.

Kuwait, Jaber III, the beginning of the 15th Hijrah Century, Silver (.925), 5 Dinars, 1981(1401AH), 28.28 
grams, Obv: Al-Masjid Al-Haram (The Great Mosque of Mecca) left, and Al-Masjid an-Nabawi (Prophet's 
Mosque) right. Rev: Dome of the Rock (Qubbat al-Sakhrah) in the center within the circle. State name and 
value in both Arabic and English around, Numista Rarity Index-79. Uncirculated.

411.

Kuwait, Jaber III, the beginning of the 15th Hijrah Century, Silver (.925), 5 Dinars, 1981(1401AH), 28.28 
grams, Obv: Al-Masjid Al-Haram (The Great Mosque of Mecca) left, and Al-Masjid an-Nabawi (Prophet's 
Mosque) right. Rev: Dome of the Rock (Qubbat al-Sakhrah) in the center within the circle. State name and 
value in both Arabic and English around, Numista Rarity Index-79. Uncirculated.

412.

Kuwait, Jaber III, 20th Anniversary of the National Day of the State of Kuwait, Silver (.925), 5 Dinars, 
1981(1401AH), 28.28 grams, Numista Rarity Index-80. Uncirculated.

413.

Liechtenstein, Marriage of Crown Prince Johann Adam and Maria, Silver (.900), 5 Franken, 1967, 14.70 
grams. Uncirculated. 

414.

Malta, Pope John Paul II (18 May 1920 – 2 April 2005), Silver (.900), 25 Liras, 2005, 7.80 grams, Numista 
Rarity Index-80. Uncirculated.

415.

5000 - 6000

3000 - 4000

3000 - 4000

3000 - 4000

2000 - 2500

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 416 Lot No - 417 Lot No - 418

Lot No - 419 Lot No - 420 Lot No - 421

Malta, Pope John Paul II (18 May 1920 – 2 April 2005), Silver (.900), 25 Liras, 2005, 7.80 grams, Numista 
Rarity Index-80. Uncirculated. 

416.

Mexico, Bajo relieve de el Tajin, Silver (.999), 5 Pesos, 1993, 31.10 grams. Uncirculated.417.

Mongolia, Endangered Wildlife Series - Eurasian Eagle Owl, Silver (.925), 500 Tugrik, 2005, 25.00 grams, 
Mintage 5000, Numista Rarity Index-89. Uncirculated. 

418.

Mongolia, Endangered Wildlife Series – The Swan, Silver (.925), 500 Tugrik, 2006, 25.00 grams, Mintage 
2500, Numista Rarity Index-90. Uncirculated.

419.

Mongolia, Endangered Wildlife Series – Gobi Desert Alive, Silver (.925), 500 Tugrik, 2006, 25.00 grams, 
Mintage 2500, Numista Rarity Index-87. Uncirculated.

420.

Mongolia, Wonders of the World – Taj Mahal, Silver (.925), 500 Tugrik, 2008, 25.00 grams, Mintage 2500, 
Numista Rarity Index-92. Uncirculated.

421.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 422 Lot No - 423 Lot No - 424

Lot No - 425 Lot No - 426 Lot No - 427

Mongolia, Wonders of the World – Taj Mahal, Silver (.925), 500 Tugrik, 2008, 25.00 grams, Mintage 2500, 
Numista Rarity Index-92. Uncirculated.

422.

Mauritius, 10th Anniversary of Independence, Silver (.925), 25 Rupees, 1978, 28.30 grams, Numista Rarity 
Index-70. Uncirculated.

423.

Netherlands, 400th Anniversary birthdate M.H. Tromp, Silver (.925), 50 Euro, 1998, 25.00 grams, Numista 
Rarity Index-94. Uncirculated.

424.

New Zealand, Elizabeth II (1952-date), Silver (.925), 1 Dollar, 1979, 27.30 grams, Numista Rarity Index-55. 
Uncirculated.

425.

Niue Islands, Elizabeth II - Year of the Tiger, Silver (.925), 1 Dollar, 2009, 28.28 grams, Numista Rarity 
Index-97. Uncirculated.

426.

Niue Islands, Elizabeth II - Platypus, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 28.28 grams, Numista Rarity Index-95. 
Uncirculated.

427.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

4000 - 5000
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Modern Foreign Coins

Lot No - 428 Lot No - 429 Lot No - 430

Lot No - 431 Lot No - 432 Lot No - 433

Niue Islands, Elizabeth II - Pronghorn, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 28.28 grams, Numista Rarity Index-92. 
Uncirculated.

428.

Niue Islands, Elizabeth II - Venus Flytrap, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 28.28 grams, Numista Rarity 
Index-93. Uncirculated.

429.

Niue Islands, Imperial Faberge Eggs - Clover Leaf, Silver (.925), 2 Dollar, 2010, 56.56 grams, Numista Rarity 
Index-94. Uncirculated.

430.

Niue Islands, The Wolf and the Rabbit, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 14.14 grams, Numista Rarity Index-95. 
Uncirculated.

431.

Niue Islands, Elizabeth II - Butterfly on grass, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 26.15 grams, Numista Rarity 
Index-92. Uncirculated.

432.

Niue Islands, Elizabeth II - Butterfly on flowers, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 26.28 grams, Numista Rarity 
Index-93. Uncirculated.

433.

4000 - 5000

4000 - 5000

4000 - 5000

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 434 Lot No - 435 Lot No - 436

Lot No - 437 Lot No - 438 Lot No - 439

Niue Islands, Elizabeth II - Samson and Delilah, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 28.28 grams, Numista Rarity 
Index-95. Uncirculated.

434.

Niue Islands, Elizabeth II - Coloured bear, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 14.14 grams, Numista Rarity 
Index-95. Uncirculated. 

435.

Oman, 26th National Day – Sultanah, Silver (.925), 1 Rial, 1996, 31.47 grams, Numista Rarity Index-87. 
Uncirculated.

436.

Palau, Pacific Wildlife - Superb Fruit-Dove, Silver (.925), 5 Dollars, 2006, 25.00 grams, Mintage 5000, 
Numista Rarity Index-100. Uncirculated.

437.

Palau, Pacific Wildlife - Red Parrot, Silver (.925), 5 Dollars, 2006, 25.00 grams, Mintage 5000, Numista 
Rarity Index-97. Uncirculated. 

438.

Palau, Pacific Wildlife - Rainbow Lorikeet, Silver (.925), 5 Dollars, 2006, 25.00 grams, Mintage 5000, 
Numista Rarity Index-97. Uncirculated.

439.

2000 - 2500

2000 - 2500

3000 - 4000

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 440 Lot No - 441 Lot No - 442

Lot No - 443 Lot No - 444 Lot No - 445

Palau, Pacific Wildlife Series - Saltwater Crocodile, Silver (.925), 5 Dollars, 2007, 25.00 grams, Mintage 
2500, Numista Rarity Index-92. Uncirculated.

440.

Palau, Pacific Wildlife Series - Nautilus, Silver (.925), 5 Dollars, 2007, 25.00 grams, Mintage 2500, Numista 
Rarity Index-97. Uncirculated. 

441.

Palau, Pacific Wildlife Series - Seastar, Silver (.925), 5 Dollars, 2007, 25.00 grams, Mintage 2500, Numista 
Rarity Index-95. Uncirculated. 

442.

Palau, Pacific Wildlife Series - Seahorse, Silver (.925), 5 Dollars, 2007, 25.00 grams, Mintage 2500, 
Numista Rarity Index-100. Uncirculated. 

443.

Palau, Pacific Wildlife Series - Butterfly, Silver (.925), 5 Dollars, 2008, 25.00 grams, Mintage 2500, Numista 
Rarity Index-100. Uncirculated.  

444.

Palau, Pacific Wildlife Series - Green/Black Butterfly, Silver (.925), 5 Dollars, 2008, 25.00 grams, Mintage 
2500, Numista Rarity Index-100. Uncirculated

445.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 446 Lot No - 447 Lot No - 448

Lot No - 449 Lot No - 450 Lot No - 451

Palau, Pacific Wildlife Series - Orange/Yellow Butterfly, Silver (.925), 5 Dollars, 2008, 25.00 grams, Mintage 
2500, Numista Rarity Index-97. Uncirculated.

446.

Palau, Marine Life Protection - Scalloped Hammerhead, Silver (.925), 5 Dollars, 2010, 25.00 grams, Mintage 
1500, Numista Rarity Index-97. Uncirculated.

447.

Poland, World Animals - European Green Lizard, Silver (.925), 20 PLN, 2009, 28.28 grams, Numista Rarity 
Index-72. Uncirculated.

448.

Poland, World Animals - Lesser Horseshoe Bat, Silver (.925), 20 PLN, 2010, 28.28 grams, Numista Rarity 
Index-72. Uncirculated.

449.

Samoa, Tanumafili II Samoan Flying Fox, Silver (.925), 10 Dollars, 2010, 25.00 grams, Mintage 2500, 
Numista Rarity Index-97. Uncirculated.

450.

Solomon Islands, For World Peace - Pope and Mother Teresa, Silver (.925), 10 Dollars, 2010, 20.00 grams, 
Mintage 2500, Numista Rarity Index-97. Uncirculated.

451.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 452 Lot No - 453 Lot No - 454

Lot No - 455 Lot No - 456 Lot No - 457 Lot No - 458

Somalia, Three Wise Monkeys, Silver (.925), 4000 Shillings, 2006, 25.00 grams, Mintage 2500, Numista 
Rarity Index-95. Uncirculated.

452.

Somalia, African Wildlife - Elephant, Silver (.999), 100 Shillings, 2010, 31.20 grams, Numista Rarity 
Index-74. Uncirculated.

453.

Somalia, African Wildlife - Elephant, Silver (.999), 100 Shillings, 2010, 31.20 grams, Numista Rarity 
Index-74. Uncirculated.

454.

Somalia, African Wildlife - Elephant, Silver (.999), 100 Shillings, 2011, 31.10 grams, Numista Rarity 
Index-68. Uncirculated.

455.

Somalia, African Wildlife - Elephant, Silver (.999), 100 Shillings, 2011, 31.10 grams, Numista Rarity 
Index-68. Uncirculated.

456.

The Himyarite kingdom of South Arabia (Arabia Felix) – silver hemidrachm of Tha'ran Ya'ub, c.175-215, 
Huth-449/51, 1.80 grams. Obv: Male head right, wedge-like monogram left. Rev: small male head right, 
scepter in front; Sabaean legend around. Extra Fine+, Scarce.

457.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

1000 - 1200
Sri Lanka, 2500th Anniversary of Buddhism, Silver (.925), 5 Rupees, 1957, 28.27 grams, Numista Rarity 
Index-25. Uncirculated. Extra Fine+, Scarce.

458.

2000 - 2500

102



Modern Foreign Coins

Lot No - 459 Lot No - 460 Lot No - 461

Lot No - 462 Lot No - 463 Lot No - 464

Sri Lanka, 2300th Anniversary of Buddhism in Sri Lanka, Silver (.925), 500 Rupees, 1993, 28.28 grams, 
Mintage 5000, Numista Rarity Index-85. Uncirculated.

459.

Togo, Prismatic Wildlife - Blue Sunbird, Silver (.925), 1000 Francs CFA, 2010, 25.00 grams, Mintage 2500, 
Numista Rarity Index-94. Uncirculated.

460.

Togo, Prismatic Wildlife - Yellow Sunbird, Silver (.925), 1000 Francs CFA, 2010, 25.00 grams, Mintage 2500, 
Numista Rarity Index-93. Uncirculated.

461.

Tuvalu, Marine Life - Sea Horse, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 25.00 grams, Mintage 2500, Numista Rarity 
Index-100.  Uncirculated.

462.

Tuvalu, Marine Life - Hawksbill Turtle, Silver (.925), 1 Dollar, 2010, 25.00 grams, Mintage 2500, Numista 
Rarity Index-93. Uncirculated.

463.

Umayyad Caliphate - temp. Hisham ibn 'Abd al-Malik, AH 105-125 / AD 724-743, silver hemidrachm, citing 
spahbed Khurshid (AD 740-761) of the Dabwayhids, Tabaristan mint, Album 52, 2.00 grams.
Obv: draped bust resembling Khusrau II to right, wearing elaborate mural crown; behind head, AFZUT GDH 
('may his kingship increase' in Pahlawi); before head, HURSHIT ('Khurshid' in Pahlawi); in outer margin, APD 
('excellent' in Pahlawi). Rev. Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing 
facing; to left, date; to right, mint TPURSTAN ('Tabaristan' in Pahlawi).

464.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

4000 - 5000
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Modern Foreign Coins

Lot No - 465 Lot No - 466 Lot No - 467

Lot No - 468 Lot No - 469 Lot No - 470

United Arab Emirates, The 35th Anniversary of National Bank of Dubai, Silver (.925), 25 Dirhams, 1998, 
20.00 grams, Mintage 5000, Numista Rarity Index-89. Uncirculated.

465.

United Arab Emirates, The 35th Anniversary of National Bank of Dubai, Silver (.925), 50 Dirhams, 1998, 
40.00 grams, Mintage 5000, Numista Rarity Index-90. Uncirculated. 

466.

United Kingdom, British Trade Dollar, Silver (.900), 1 Dollar, 1925, 26.95 grams, Numista Rarity Index-16. 
Uncirculated.

467.

United Kingdom, Queen Elizabeth II, Silver (.958), 1 Dollar, 2010, 32.45 grams, Numista Rarity Index-47. 
Uncirculated.

468.

United Kingdom, Queen Elizabeth II, Silver (.958), 1 Dollar, 2010, 32.45 grams, Numista Rarity Index-47. 
Uncirculated.

469.

United Kingdom, Queen Elizabeth II, Silver (.958), 1 Dollar, 2011, 32.45 grams, Numista Rarity Index-42. 
Uncirculated.

470.

3000 - 4000

3000 - 4000

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500
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Modern Foreign Coins

Lot No - 471 Lot No - 472 Lot No - 473

Lot No - 474 Lot No - 475 Lot No - 476

United States, President Dwight D. Eisenhower, Silver (.400), 1 Dollar, 1971, 24.59 grams, Numista Rarity 
Index-9. Uncirculated. 

471.

United States, Statue of Liberty on Ellis Island, Silver (.900), 1 Dollar, 1986, 26.73 grams, Numista Rarity 
Index-12. Uncirculated.

472.

United States, Statue of Liberty on Ellis Island, Silver (.900), 1 Dollar, 1986, 26.73 grams, Numista Rarity 
Index-12. Uncirculated.

473.

United States, 1994 World Cup Tournament, Silver (.900), 1 Dollar, 1994, 26.73 grams, Numista Rarity 
Index-31. Uncirculated.

474.

United States, American Silver Eagle, Silver (.999), 1 Dollar, 2010, 31.10 grams, Numista Rarity Index-5. 
Uncirculated.

475.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500
Uruguay, Ibero-American Series I - Encounter of two Worlds, Silver (.925), 50000 Nuevos Pesos, 1991, 
27.00 grams, Numista Rarity Index-61. Uncirculated. 

476.

2000 - 2500
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British India Notes.

Lot No - 477 Lot No - 478 Lot No - 479

Lot No - 480 Lot No - 481

Government of India, George V, Ten Rupees, Signed by J.B Taylor, L69 838307, Very Fine+.477.

Government of India, George V, Ten Rupees, Signed by J.B Taylor, J59 608036, Extra Fine.478.

Government of India, George V, Ten Rupees, Signed by J.B Taylor, C37 815426, Very Fine.479.

Reserve Bank of India, George VI, Five Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, CO 577321, Uncirculated.480.

Reserve Bank of India, George VI, Ten Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, G37 426449,  Very Fine+, Burma 
over print.

481.

8000 - 10,000

10,000 - 12,000

1500 - 2000

4000 - 5000

1500 - 2000
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Republic India Notes.

Lot No - 482 Lot No - 483 Lot No - 484

Lot No - 485 Lot No - 486 Lot No - 487

Government of India, One Rupee Full Bundle, 1966, Signed by S. Bhootlingam, L35 821801 to L35 821900, 
Extra Fine+. minor stain on the first & last note.

482.

Reserve Bank of India, One Rupee, 1985, Signed by S. Venkatraman, extra paper error on the bottom left. 
98Q 397778, Note number not aligned. Very Fine+.

483.

Reserve Bank of India, Two Rupee Full Bundle, Signed by Amithab Ghosh, 30Q 316901 to 30Q 317000, 
Extra Fine+.

484.

Reserve Bank of India, Five Rupees, Signed by R.N Malhotra, 49U 427521, Miss print error, Very Fine. 485.

Reserve Bank of India, Ten Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 23D 559001 to 23D 559100, Extra 
Fine+. 

486.

800 - 1000

1000 - 1500

800 - 1000

800 - 1000

1000 - 1200
Reserve Bank of India, Ten Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 81V 538901 to 81V 539000, Extra 
Fine+. 

487.

1000 - 1200
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Republic India Notes.

Lot No - 488 Lot No - 489 Lot No - 490

Lot No - 491 Lot No - 492 Lot No - 493

Reserve Bank of India, Ten Rupees Full Bundle, Signed by S. Venkatraman, 02C 155401 to 02C 155500, 
Extra Fine+. Uncirculated.

488.

Reserve Bank of India, Ten Rupees Full Bundle, Signed by S. Venkatraman, 00U 058501 to 00U 058600, 
Extra Fine+. Uncirculated.

489.

Reserve Bank of India, Ten Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 83D 024401 to 83D 024500, Extra 
Fine+. Uncirculated.

490.

Reserve Bank of India, Ten Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 11C 917701 to 11C 917800, Extra 
Fine+. Uncirculated.

491.

Reserve Bank of India, Ten Rupees, 2007, Signed by Y.V. Reddy, 38P 1000000.492.

1000 - 1200

1000 - 1200

1000 - 1200

1000 - 1200

1000 - 1200
Reserve Bank of India, Hundred Rupees, 2008 Signed by Y.V. Reddy, 9UA 1000000.493.

1000 - 1200
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Republic India Notes.

Lot No - 496 Lot No - 497

Reserve Bank of India, Hundred Rupees, 2019 Signed by Shaktikanta Das, 9AR 274674, Number printing 
error, Extra Fine+.

494.

Reserve Bank of India, Hundred Rupees, 2018 Signed by Urjit Patel, (3HP 934716, 3HP 934816 and 3HP 
934916)  None Machine tare between the first and second note. Extra Fine+, Very Rare.

495.

Reserve Bank of India, Five Hundred Rupees, 2008, Signed by Y.V. Reddy, 3EK 1000000.496.

Reserve Bank of India, Thousand Rupees, 2008, Signed by Y.V. Reddy, 4AW 1000000, Extra Fine+.497.

Lot No - 494 Lot No - 495

1000 - 1200

1000 - 1200

2000 - 2500

2000 - 2500
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Foreign Notes.

Lot No - 498

Pakistan, Specimen series notes of all denomination, 5000, 1000, 500, 100, 50, 20, 10, & 5, Brilliant 
Uncirculated. Very Rare.
Note: The specimen set of Pakistan is very rare.

498.

50,000 - 55,000
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Medals & Tokens

Lot No - 499 Lot No - 500 Lot No - 501

Lot No - 502

British India commemorative medal – Bronze medal for celebrating peace after World War I distributed in 
Calcutta (Kolkata) schools, 1919, Puddester 919.3, 11.70 grams.

499.

Indian Ordnance Factory Commemorative Medallion. Bronze with gilt. Medallion issued in commemoration 
of the Inauguration of the Varangaon factory by the then Defense Minister, Shri Y. B. Chavan on 15th 
October 1964. 40.00 grams, Rare in mint condition.

500.

Reserve Bank of India Sports Club, Bombay. Bronze. Inter-Bank Athletic Meet. Bombay 1965. 49.00 grams.501.

Silver Token of Two different weights, 60.50 grams and 38.00 grams. Obv: Seth Parimal Chaturbhuj, 
1891-1958, Rev: Morarjee Mills Centenary, 1871-1971.

502.

Golden Jubilee of Reserve Bank of India, 1935-1985, Medallion. 35.30 grams.503.

Indian Army Equestrian Sports Medallion: Large circular copper medallion for equestrian sports. 
87.30 grams Obverse: Image of a horse with ‘Inter-Command Equestrian Championship 1990’ around. 
Obverse: Crossed swords with Lion Capital.

504.

Lot No - 503 Lot No - 504

2000 - 3000

2000 - 3000

3000 - 4000

2000 - 2500

2000 - 2500

500 - 1000
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Medals & Tokens

Lot No - 505 Lot No - 506

Lot No - 508

Lot No - 507

Silver Token, 41.60 grams, Obv: Portrait of Gandhi Ji facing left with hindi legend Mohandas Karamchand 
Gandhi, Rashtra Pita, 15th August 1947. Rev:  Map of India before Independence with Tricolor flag of India 
in the center and hindi legend 15th August, Azaad Hind 1947.

505.

Silver Token, 26.2 grams, Obv: Portrait of Gandhi Ji facing left with hindi legend Mohandas Karamchand 
Gandhi, Rashtra Pita, 15th August 1947. Rev:  Map of India before Independence with Tricolor flag of India 
in the center and hindi legend 15th August, Azaad Hind 1947.

506.

Army Sports Control Board (ASCB) India Medal. Silver. 29.10 grams, The British Indian Army always 
promoted sports among the soldiers. This was done through the Army Sports Control Board in all the garri-
son towns such as Poona, Bombay, Rawalpindi, Deccan District, and others. Here on offer is a silver medal 
with the Star of India on the obverse surrounded by the names of all the garrison towns of India inscribed 
on a banner wound around a wreath. The medal is not awarded. Post-independence, sporting culture is 
promoted among the armed forces under the aegis of the Services Sports Control Board, which brings 
together all the three service wings.

507.

508.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

10,000 - 12,000

Copper Medallion MSA, 103.30 grams, Obv: Homi Jahangir Baba 1909 to 1966 with Atomic research centre 
in the background. Rev: Ashoka Embalm, Meritorious Service award, Baba atomic research centre. Very 
Fine+, Very Rare.
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Medals & Tokens

Austria Franz Josef Medallion. Bronze medallion commemorating the reign of Emperor Franz Josef of 
Austria. 52.90 grams, Obverse: Conjoined bust of Franz Josef showing the Emperor in young and old age. 
Reverse: Initials ‘FJI’ with a crown and 1848-1908.

511.

Commemorative Medal, 14.10 grams, issued on the occasion of the coronation of King George V and 
Queen Mary on June 22nd, 1911. Bronze. The reverse shows the Crown surmounted on the Royal Scepter 
placed on a wreath.

512.

Medallion to Commemorate the 60th year of the reign of Queen Victoria, 1897. Bronze. 11.60 grams, The 
obverse shows a conjoined effigy of (from left) Queen Victoria, future King Edward VII, future King George 
V, and future Edward VIII, who abdicated. The reverse shows the crown surmounted on three shields 
depicting the insignia of (from left) Ireland, Scotland, and England. 

513.

Lot No - 511 Lot No - 512 Lot No - 513

1000 - 1200

1200 - 1600

2000 - 2400

Lot No - 509

State Bank of Indore Token, Circular Brass Token with milled edge. 18.4 grams, Obverse: Initials ‘SB Ind’.  
Reverse: State Bank of Indore with No. D3603.

509.

Shell Chemicals Medal, Silver plated medal for horticulture. 21.5 grams, Obverse: Shell Chemicals Limited 
and ‘Shell’ logo within a wreath. Reverse: For Horticultural Attainment. Unnamed.

510.

Lot No - 510

1000 - 1200

1000 - 1200
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Terms & Conditions of Sale

>> This public auctions sale is conducted by Falcon Auctions – a part of Falcon Coins Gallery Pvt Ltd (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auctions automatically means acceptance by you (the "Bidder") of all the 
conditions of sale stated herein.

>> The Auctioneer hereby reserves the right to include in any auctions sale its own material and others material.

>> Falcon Auctions reserves the right to postpone or cancel the auctions without notice in its sole discretion. The 
Auctioneer may withdraw any lots without notice prior even if the bidding has started on the lot. The Auctioneer or 
Consignor shall not be liable for any costs or damages arising from either the withdrawal of material at the auctions 
or the delay or cancellation of the auctions.

>> The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to combine any lots, or to withdraw lots from the 
sale without giving any reasons.

>> The Auctioneer has all rights to refuse any bid/s.

>> The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an expected price only. These estimates are 
not representative of a reserve price and are published only as a guide to buyers.

>> Bids lower than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

>> The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default either by the buyer or by the 
seller or for any action or claim which may arise in respect of any lot.

>> The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are received 
for the same lot, the winning bid will be the earliest received bid. The decision of the Auctioneer as to identity of the 
winning bidder shall be final.

>> The bids would be allowed only from a registered member. Registration process may require your Client ID 
and/or you may be required to fill a registration form with your address, telephone number, and signature, after 
which you will be allotted a numbered paddle to bid. In case of Bidders not known to auctioneers, the auctioneer 
has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent 
such bidder to take part in the auctions.

>> Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be personally 
liable for full payment of the invoice.

>> The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a part in auctions who have not paid their 
previous bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money Deposit will be forfeited and will 
not be returned. The auctioneers reserve the right to charge the interest at the rate of 2% per month for the overdue 
amount.

>> The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by government or 
semi government authorities.

>> Bidding commissions for anyone unable to attend the auctions in person may be carried out by the Auctioneer 
without charge, in strict confidence.

>> No bids will be accepted from Minors.

>> Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bids received by E-mail, Fax or by other 
means. However, Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids. 
Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the 
right to refuse and reject unsigned bid sheet.

Falcon Coins Gallery Pvt Ltd is licensed by Archaeological Survey of India bearing 
license no. 03/2012 to carry on business of buying and selling of antique coins and collectibles.
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Terms & Conditions of Sale

>> Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the Auctioneer nor the 
seller shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All 
statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the auctions, or otherwise are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or representations of fact. The 
Auctioneer reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the 
buyer may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the 
same to the Auctioneer within seven (7) days from the day of the sale in the original packing and in the original 
state. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the 
buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

>> Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must check the item accuracy at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy which might be discovered after the lots 
have been removed from their original packing.

>> Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

>> Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made on the following day after receiving full 
payment of the purchase price.

>> The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's Premium plus applicable taxes, has to be paid 
by the purchaser. Falcon Auctions charges 12.5% on the Hammer Price as Buyers Premium. The total Invoice 
amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice.

>> Payment shall be through our secured online payment gateway or cash in Indian Rupees or by cheques / DD 
drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, 
whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price.

>> Credit card Payments are subject to 2% surcharge on Master and Visa Cards.

>> The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) 
working days after the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by auctions or privately, and 
without notice to the buyer, any lots not removed from his premises within fourteen (14) days from the date of sale. 
Buyers shall not be entitled to remove lots from the auctions room during the course of the auctions.

>> Buyers are requested to note that according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), 
items (including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India except the permission of the Director 
General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi.

>> By bidding in the auctions, the Bidder enters in a legal contract and accepts to honour all his/her successful bids 
within 7 days of the receipt of his invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 months from 
the date of auctions, else their claim on their auctions items will cease to exists. The auctioneer in such a case will 
be at liberty to sale or reauctions the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By making a bid the 
buyer acknowledges his/her acceptance of all these conditions of sale and shall be bound by them. These 
Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to Bangalore 
Jurisdiction.

>> Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in accordance with the provisions of the 
Antiquities and Art Treasure Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in an "as 
is" condition meaning that the item is sold with all existing faults and imperfections.

>> The Bidders are required to provide all invoicing details to Falcon Auctions prior to the sale at the time of 
registering.

>> The price estimates do not include any packing, shipping, handling or insurance charges, all of which will be 
borne by the buyer. The exact amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the final invoice is 
prepared.
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Terms & Conditions of Sale

>> All taxes as applicable, will be borne by the buyer.

>> Purchases are normally shipped within 7 days from the date of the receipt of the full payment and of the transfer 
of papers duly signed by the buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with registration 
is a regulatory process administered by the Archaeological Survey of India and may take longer than envisaged 
period of 7 days. The buyer will be informed about the current status or delay of their transfers.

>> Buyers may choose to collect their purchases from Falcon Auctions office in Bangalore after the transfer is 
completed.

>> The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within 7 working days of the receipt of the 
invoice. In case payment is not received within such period, this shall be treated as a breach of contract and Falcon 
Auctions may take any steps, including the institution of legal proceedings, which are appropriate to enforce 
payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 2% per month on the value of the lots. In case 
of such defaulters Falcon Auctions reserves the right to publish / announce their names on their website and at 
appropriate places.

>> Auctions is conducted in Indian Rupees.

>> Subject to Bangalore Jurisdiction.
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“ We Believe in Quality ”
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www.falconcoinsgallery.in
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